



Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Radní zřídili komise

Smyslem komise je pomáhat radě města v rozhodování o dotacích města, řešit rozvojové koncepce a přezkoušovat náměty ke zlepšení činnosti města.

Město otevřelo další provizorní most

Motoristé tak v Dolním Oldřichově nemusejí jezdit objíždnou trasou



Krásnostudenecká 1793 tel.: 412 539 474
Děčín VI mobil: 603 530 117
KOMPLETNÍ ELEKTROINSTALACE V BYTOVÉ A PRŮMYSLOVÉ VÝSTAVBĚ
www.elektro3b.cz



šilháš hlady kup to tady
Děčín (Stoupa) | Děčín (Podmokly) | Benetky nad Ploučnicí | Česká Kamenice
www.reznictvikny.cz 412 550 061
váš dodavatel kvalitního čerstvého masa a uzenin



INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN

www.zpravodajdecin.cz

ZPRAVODAJ

náklad 25.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 8 • číslo 42/2010 • 18. prosince 2010



DĚČÍN, U ZÁMECKÉHO RYBNÍKA

**VYŘIZOVÁNÍ
POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ
ČELNÍCH SKEL ZDARMA**
(NAHLÁŠENÍ, PROHLÍDKA, BEZPLATNÁ VÝMĚNA)
tel.: 412 510 583

Krajská zdravotní odmítá rušení nemocnice

Nové Město - Budoucnost děčínské nemocnice zřejmě nenechává ve městě nikoho klidným.

Už řadu měsíců se šíří spekulace, že majitel zařízení Krajská zdravotní chce nemocnici zrušit a udělat z ní léčebnu pro dlouhodobě nemocné. Pokud by se tak stalo, obyvatelé města by museli za zdravotní péči do Ústí nad Labem. Dokonce vznikla i petice proti zrušení nemocnice, jak ji dnes známe. Krajská zdravotní ovšem jakékoli podobné změny veřejně odmítá.

Na spekulace o zrušení nemocnice, které se masově šíří městem, reagovalo i vedení města. Primátor města František Pelant již jednal s hejtmankou Ústeckého kraje a je v kontaktu s vedením nemocnice.

„Podporuji veškeré snahy o zachování činnosti nemocnice, která prosperuje a zajišťuje kvalitní péči pro občany Děčína i jeho spádových obcí. Proto vyzývám všechny, kterým osud nemocnice není lhostejný, aby připojili svůj podpis na petici. Město Děčín se dlouhodobě snaží o rozvoj tohoto zařízení, za posledních 5 let dalo nemocnici několik milionů korun, například na nákup různých přístrojů,“ řekl primátor města František Pelant.

Ředitel Krajské zdravotní Eduart Reichelt se od spekulací distancoval. Podle jeho oficiálního vyjádření není změna v plánech: „Informace o změně děčínské nemocnice na léčebnu dlouhodobě nemocných nebo dokonce o prodeji této nemocnice se nezakládají na pravdě. Tyto spekulace se nezakládají ani na žádném racionálním podkladě, z kterého by se daly odvodit. Krajská zdravotní, a. s., v současné době žádnou změnu v užívání nemocnice nechystá.“

Krajská zdravotní vlastní pět nemocnic a jejím majitelem je Ústecký kraj. Pokud by se měla přeměna nemocnice na léčebnu uskutečnit, nelze ji udělat skrytě. Musel by o ní jednat Ústecký kraj a povolit ji.

Nemocnice není jediným diskutovaným zdravotnickým zařízením ve městě. Zrušení hrozí i poliklinice, protože budovu chce

stát využít pro své úředníky. Je totiž v jeho majetku.

V minulosti město žádalo stát o bezúplatný převod polikliniky do majetku města, avšak bez úspěchu. Primátor města František Pelant již dopisem oslovil ministra práce a

sociálních věcí, aby v poliklinice činnost zdravotnických zařízení zachovali. Zatím se zdá, že je možné najít shodu a že v poliklinice zůstanou lékaři a do prázdných místností se nastěhují úředníci.

(romi, pwt)



Uplynulou neděli se konaly na zámku Vánoční trhy, které se jsou v Děčíně už tradicí. Návštěvníci se například mohli poučit o historických řemeslech. Na fotografii svou práci předvádí dobový kovář.

(foto: Petra Tachecí)

Chyba zastavila provoz na silnici

Hřensko - Ve Hřensku řidiče a obyvatele neohrožuje uvolněný skalní masiv, jak by se dalo předpokládat.

V pátek se rozsvítily semaforey, které uzavírají silnici mezi Hřenskem a německým Bad Schandau v momentě, kdy zaznamenají pohyb pískovcových bloků. Skály se ale tentokrát nepohnuly – na vině byla vadná elektroinstalace monitorovacího systému.

„Čidla se nespustila kvůli pohybu skalního bloku, ale kvůli tomu, že v důsledku tání kus ledu přerýzl izolaci kabelu. Čidlo tak vykazovalo nepřiměřené hodnoty,“ vysvětlil mluvčí Správy NP České Švýcarsko Tomáš Salov.

Uzavírka trvala pouze několik hodin, které

byly nutné na kontrolu a opravu systému. Přesto některé řidiče zaskočila.

„Uzavírka nás překvapila, když jsme se chystali na nákupy a do lázní v Bad Schandau. Objížďka je tak dlouhá, že jsme výlet nakonec vzdali. Měli jsme ale především obavy, že uzavírka potrvá několik týdnů jako minule a nestihneme vánoční trhy v Německu, na které pravidelně jezdíme,“ popisuje Miroslav Svoboda z Děčína.

Tyto obavy se naštěstí nepotvrdily a problém byl vyřešen jen v řádu hodin – a to i přes to, že masiv zcela stabilní není. Geolog na místě zjistil, že od instalace čidel se masiv pohnul o necelé dva milimetry. Mokrá sněh a voda mohou situaci ještě zhoršovat.

(ivi)

Strážníci s hasiči zabránili mladíkovi v sebevraždě

Staré Město - Zabránit devatenáctiletému mladíkovi v sebevraždě se v noci ze soboty na neděli podařilo děčínským strážníkům a hasičům. Mladý muž chtěl svůj život ukončit skokem z Nového mostu na silnici.

Na místo byla ihned vyslána hlídka MP. Jeden ze strážníků začal s mladíkem, který přelezl zábradlí a chystal se ke skoku, opatrně komunikovat. Sebevrah hodlal skočit na komunikaci přímo pod kola některého z projíždějících vozidel. Druhý strážník mezitím pod mostem zastavil dopravu.

„Mladík mi řekl, že má určité problémy s rodiči, tedy s jedním z nevlastních rodičů, a aby toho nebylo málo, rozešla se s ním prý přítelkyně. Snažil jsem se mu vysvětlovat případné následky jeho činu a nasměrovat ho k řešení jeho životních potíží rozumnějším způsobem. Mluvil jsem s ním asi dvacet minut, chodil jsem kolem něj a pomalu okruh zkracoval a zkracoval,“ uvedl zakročující strážník. Mezitím na místo dorazili hasiči, kteří se do komunikace s mladíkem zapojili. Všichni postupně zmenšovali vzdálenost k sebevrahovi. „V nestřeženém okamžiku jsme mladíka chytli a rychle přetáhli zpět přes zábradlí. Jeho reakce byla podle očekávání velmi agresivní, mladík kolem sebe začal kopat a chtěl se dostat zpět za zábradlí. Museli jsme

mu přiložit pouta. Lékař záchranky, který si poté mladíka převzal, mu musel píchnout uklidňující injekci,“ dodal strážník.

V letošním roce jde o několikátý úspěšný zákrok, který se týkal sebevražedného pokusu. Před několika týdny strážníci např. zakročovali na Pastýřské stěně v Děčíně, ze které chtěl sebevrah skočit. Strážníkům se podařilo jej včas zastavit a předat záchran-
(tp)

Bezplatná informační linka
Magistrátu města Děčín

800 100 730

Zelená linka má za sebou rok provozu

Děčín - Před rokem zřídilo město zelenou linku. Tu mohou občané využívat pro své dotazy a připomínky.

Nejčastěji občané žádají kontakty na úředníky magistrátu nebo se ptají na vše, co se týká komunálního odpadu nebo úklidu města.

Zelenou linku zřídilo město začátkem letošního roku pro snadnější komunikaci s občany. Tato linka slouží v pracovní době magistrátu občanům. Linka je využívána v průměru 10x denně, nejčastější dotazy se týkají poplatku za komunální odpad nebo úklidu chodníků a silnic. Časté jsou také dotazy na telefonní čísla jednotlivých úředníků. „Zavedením bezplatné telefonní linky jsme chtěli zlepšit vzájemnou komunikaci mezi městem a občany, zjednodušit orientaci lidí na magistrátu,“ řekla Romana Silvarová, tisková mluvčí a vedoucí kanceláře primátora. Všechny hovory jsou zaznamenávány a jednotlivé podněty a dotazy jsou předávány příslušným úředníkům k vyřízení.

(smk)

Bezplatná telefonní linka Magistrátu města Děčín **800 100 730**:

- linka slouží k zodpovídání dotazů na činnost magistrátu, dále ke sběru podnětů a oznámení událostí, jejichž řešení spadá do kompetence Magistrátu města Děčín
- linka neslouží k podávání stížností
- linka neslouží k ověřování stádia, ve kterém se nachází vyřizování občanem uplatněné žádosti
- linka neslouží k přepojování hovorů na jiná pracoviště

Provoz bezplatné linky:

- doba „kontaktu“ je omezena na pět minut
- provozní doba je následující:
pondělí 8,00 – 17,00
úterý 8,00 – 14,30
středa 8,00 – 17,00
čtvrtek 8,00 – 14,30
pátek 8,00 – 14,30
- hovory jsou monitorovány

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA

BYTOVÝ Interier
www.bytovy-interier.cz

VÁNOČNÍ DEKORACE • ZÁCLONY • ZÁVĚSY • PODLAHY

OC Forum Ústí nad Labem
pondělí - neděle 9⁰⁰ - 21⁰⁰

Křížová 15/17, Děčín 1
18. 12. sobota 9⁰⁰ - 12⁰⁰
19. 12. neděle 9⁰⁰ - 12⁰⁰
pondělí - čtvrtek 8³⁰ - 18⁰⁰
24. 12. pátek 9⁰⁰ - 12⁰⁰

Slaboproudé elektroinstalace
Autoelektronika - prodej, montáž, servis

Bräuer

autoELEKTROSERVIS
autoalarmy • GPS • GSM • autoradia • DVD • LCD monitory

Oldřichovská 15, Děčín XXI, tel: 412 514 387, GSM: 602 355 818, e-mail: jan.brauer@tiscali.cz

VSTUPENKA DĚČÍN
www.vstupenkadecin.cz

OČNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Krňák
registrovaný optometrista

vyšetření zraku
aplikace kontaktních čoček
velký výběr brýlových ohrub

Dior GUCCI JEAN RENO GUCCI AIRMAX DIESEL LEVRS
JAGUAR ESPRIT BOSS PUMA

Tř. Čs. Legií 1083/10 • 405 02 Děčín IV • tel.: 412 531 434



ZEMPRA
DC s.r.o.

Bouráme precizně
Nakládáme luxusně
Super kanalizace
Špičkové vodovody
Demolice budov
Vodovodní a kanalizační sítě



www.zempira.com

Výstavba komunikací a parkovišť

ZEMPRA DC S. R. O.
Divize Děčín
U Tvrze 1454, 405 02 Děčín 6

Doprava a mechanizace
Vítězství 374
407 I I Děčín 32 - Boletice

tel/fax: 412 558 216
e-mail: zempira@zempira.com

Štěkání na Ježíška v útulku

Staré Město - Od 17. do 27. prosince bude v děčínském městském útulku probíhat tradiční vánoční akce Štěkání na Ježíška. Bude připraven krásný vánoční stromček, pod který mohou všichni, kterým není lhotejný osud opuštěných zvířat, nosit pro čtyřnohé svěřence pamlsky, krmivo a jiné potřebné věci. Zároveň se těšíme na vánoční setkání s bývalými svěřenci a jejich páničky.

Všichni, kteří chcete pomoci a nejste si jisti, co zvířátka v útulku momentálně potřebují, kontaktujte se s jejich ošetřovateli na tel. č. 605 801 617, příp. 412 510 594, zde Vám rádi poradí. Otevírací doba: 9-12 hod a 13-17 hod. 24. 12. 2010 9-13 hod. 25.-26.12.2010 9-14 hod. 31. 12. 2010 9-15 hod. 1. 1. 2011 9-14 hod. (mm)



Nábytek BELLA

Nábytek Bella Boletice n. L., Vítězství 72
tel.: 412 547 092 • mobil: 774 440 413



Příjemné prožití
vánočních svátků
a šťastný nový rok

SLEVA 20%
na vystavené zboží
do 24. 12. 2010

prodejní doba: po - pá 9 - 17 • so 9 - 11
www.nabytek-bella.cz

V zoo si dali dostaveníčko čerti



Pastýřská stěna - Zoologická zahrada byla plná čertů. Návštěvníky čekala cesta peklem, na které měli možnost vyzkoušet si, jak se přikládá pod čertovský kotel, jak se hází pekelnými vidlemi nebo jak se hraje mariáš s Belzebu-

bem. Kdo splnil všechny úkoly, mohl si jít pro nadílku k Mikulášovi. Odpolední program čertovské zoo doplnila prohlídka zoo s čerty, loutková pohádka Broučci v podání Českého loutkového divadla Praha a vánoční minitryhy. (zoo)



TERMO DĚČÍN

Příjemné prožití
vánočních svátků
v teple Vašeho domova,
hodně štěstí, zdraví
a spokojenosti
v novém roce 2010
přeje

Váš dodavatel
ekologického tepla

Radní zřídili komise

Děčín - Rada města na svém posledním jednání zřídila komise a jmenovala jejich předsedy a členy. Těmi jsou nejen zastupitelé napříč politickým spektrem, ale i odborníci z řad veřejnosti.

„Jednali jsme s představiteli politických stran zvolených do zastupitelstva, aby navrhli své zástupce do komisí. Zájem o práci byl skutečně velký, nebylo proto všem vždy vyhověno. Snažili jsme se, aby spolu se zástupci politických stran byli v komisích hlavně odborníci na danou problematiku,“ řekl Vlastimil Pažourek, který složení komisí pomáhal koordinovat. Oproti minulému volebnímu období vznikne nově komise životního prostředí a urbanistiky nebo komise cestovního ruchu a zaměstnanosti. Město vlastní výrazně méně bytů než před lety, proto byla bytová komise sloučena s komisí sociální. Naopak jako poradní orgán rady města zanikne povodňová komise a komise pro udělování Ceny města Děčína. Smyslem komisí je pomáhat radě města v rozhodování o dotacích města, řešit rozvojové koncepce a přehledovat náměty ke zlepšení činnosti města. (romi)

Kulturní komise
Předseda Mgr. Hana Černá
Členové Helena Pelantová, Helena Mrázková, Mgr. Jan Trojan, Miroslava Vastruhová, Mgr. Miroslav Samler, Ing. Valdemar Grešák, Ing. Iveta Krupičková, Mgr. Jiří Trnka, Ludmila Panenková, Martin Pošta

Komise pro výchovu a vzdělávání
Předseda Ing. Miroslav Klíma
Členové Mgr. Pavel Schwarz, Mgr. Jan Hájek, Mgr.

Karin Macháčeková, Doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc., Ing. Vlastimil Pažourek, Mgr. Hana Černá, Mgr. Jaroslav Skála, Mgr. Milan Šonka, Mgr. Jaroslava Vatalová, Ing. Libor Kuntě, Mgr. Roman Stružinský

Komise prevence kriminality
Předseda František Pelant
Členové Mojmir Skala, Bc. Marcel Horák, DiS., Mgr. Lukáš Herich, Pavel Švec, Vlastimil Lhoták, Ing. Rostislav Donát, Bc. Tomáš Pavlík, Petra Trypesová, Jiří Barák

Komise sociálně zdravotní a bytová
Předseda Šárka Zimová Dostálová
Členové MUDr. Anna Břestenská, MUDr. Ladislav Tměný, MUDr. František Pilhoň, MUDr. Mahulena Čejková, Mgr. Marie Gutová, Mgr. Věra Kuklová, Mgr. Hana Černá, PhDr. Stanislava Holíková

Komise životního prostředí a urbanistiky
Předseda Ing. Valdemar Grešák
Členové Mgr. Pavel Schwarz, MUDr. Ivan Stružinský, Ing. Dana Klabenská, Ing. Petr Sukdol, Ing. arch. Eva Čerhová, Kamil Repěš, Ing. Pavel Kluvanec, Mgr. Alena Sellnerová

Komise cestovního ruchu a zaměstnanosti
Předseda Ing. Vlastimil Pažourek
Členové Vít Horáček, Daniela Trojanová, Jan Kotek, Mgr. Marie Gutová, Jiří Rynda, Hynek Plachý, Vladimír Janda, Ing. Dalibor Voborský, MUDr. Jiří Zeman,

Sportovní komise
Předseda Mgr. Roman Stružinský
Členové Pavel Sinko, MUDr. Pavel Charvát, Jaroslav Calda, Václav Němeček, Mgr. Miroslav Samler, Hana Pačinová, Dušan Kamenický, Mgr. Jiří Hykš, Milan Veselý, Mgr. Josef Herdík

Povodňová komise statutárního města Děčín
Předseda František Pelant
Mistopředseda Pavel Sinko
Tajemník Mgr. Jiří Hykš
Členové MUDr. Petr Matáček, Ing. Tomáš Martinček, Richard Musil, DiS.



**ZLATNÍK
HODINÁŘ**



THOMAYEROVA 163/4, DĚČÍN
TEL.: 774 192 333

Strážníci opět upozorňují na nebezpečí krádeží

Děčín - Děčínští strážníci před blížícími se svátky opět rozjiždějí informační kampaň zaměřenou na prevenci krádeží a vykrádání motorových vozidel.

Strážníci budou opět v terénu distribuovat letáky s upozorněním na nebezpečí, která majitelům vozů hrozí. „Jde o pokračování úspěšné kampaně, kterou jsme společně s Policií ČR zajišťovali v posledních dvou letech. Výsledkem kampaně byl výrazný pokles krádeží vozidel a vloupání do nich,“ řekl ředitel děčínské městské policie Marcel Horák. Leták informuje řidiče o tom, co je nejčastějším cílem zlodějů. Jedná se například o autorádía, mobilní telefony, ale i jinou elektroniku, kterou lidé v autě často zapomínají a zbytečně

tak zloděje lákají. „Druhá část letáku sestává z informací, jak se bránit krádežím vozidel. Jde o doporučení, která se týkají například náku pu páky na volant, imobilizéru nebo zámku řadicí páky,“ uvedl Horák. Akce je stejně jako vloni naplánována na období před vánočními svátky, kdy se počet těchto trestných činů pravidelně zvyšuje. „A nejde samozřejmě jen o majitele vozidel, která jsou často terčem zlodějů. V předvánočním

shonu mají žně kapsáři, kteří využívají tlačenici a snížené pozornosti lidí. Pokud budou lidé dodržovat několik zásad bezpečného chování, jako například nespouštění v obchodu oči z tašek, nosit peněženku na bezpečném místě v kapse co nejbližší tělu apod., riziko okradení tak sníží na minimum. V této souvislosti jsme v rámci městské policie přistoupili k úpravám směn směrem k výraznému posílení pěší hlídkové služby v obou centrech města. Výrazně zvýšený pohyb uniformovaných strážníků v ulicích je jedním z neúčinnějších preventivních opatření,“ dodal Horák. (tp)

Poradna varuje před vánočním zadlužováním

Ústí nad Labem - Ne každá radost z vánočních dárků musí být trvalá.

Patříte-li i Vy mezi ty, kteří obdarovávají své blízké až po podpisu úvěrové smlouvy, měli byste být obezřetní. Opakované klišé, že zadlužit se kvůli dárkům je zbytečné, se totiž zakládá na pravdě. Pokud nemáte jinou možnost, dodržte alespoň následující pravidla: - vyberte si úvěr, kde máte možnost bezúročného splacení během určené doby - v této době dluh zaplatíte, - spočítejte si náklady dle uvedené RPSN - televizor s výhodnou prodejní cenou deset tisíc korun vás nakonec může stát jednou tolik, - vyhněte se všem „Rychlým půjčkám“ a „Půjčkám na zavolanou“, - pokud již máte rozpočet napnutý, nesnažte se uzavřít další úvěr, - ještě jednou zvažte, zda je věc skutečně nezbytná či zda není možnost zaplatit v hotovosti. Dostanete-li se během splácení do problémů, Vaše radost z vytoženého dárku vezme brzy za své. Až poté si většina lidí uvědomí, že věc zakoupenou na dluh vůbec nepotřebovala. Zde již však není cesty zpět a je třeba rychle jednat. Informujte proto své věřitele o tom, že jste se dostali do finančních obtíží. Nemáte-li na celou splátku, uhradte alespoň její část. Pokud si se svými problémy již nevíte rady, obraťte se na specialisty, kteří se s Vámi budou snažit najít nejlepší řešení.

V těchto případech můžete využít bezplatnou Poradnu při finanční tísní, o.p.s., která letos otevřela v Ústí nad Labem již svoji třetí pobočku. Klienti se mohou na Poradnu obrátit telefonicky, a to na pondělní bezplatné lince 800 722 722, v ostatní pracovní dny na telefonním čísle 411 135 200, e-mailem na adrese poradna@financnitisen.cz, či osobně, a to na adrese Dlouhá 15, Ústí nad Labem. Poradna vám pomůže řešit nejen vaše finanční problémy, ale i problémy z dalších právních oblastí. Veškeré služby poskytuje poradna zdarma. Více informací můžete nalézt na www.financnitisen.cz. (pwt)



OČNÍ KLINIKA
Horní Počernice

Laserová operace očí

za 14.000,- Kč na jedno oko!

800 022 222
VOLEJTE ZDARMA

www.ocnisvet.cz

Sníh v ulicích komplikuje dopravu i pohyb chodců

Děčín - Konec listopadu a začátek prosince přinesl sněhovou nadílku a silné mrazy. Úklid města probíhal podle plánu zimní údržby, který byl přepracován podle zkušeností z loňské zimy.

Na úklidu chodníků a silnic se podílí Technické služby Děčín, pracovníci veřejných služeb a dělníci čištění města. Technické služby rozšířily stroje na čištění komunikací o malé multifunkční vůz na úklid sněhu z chodníků. Ten výrazně zlepšil úklid chodníků ve městě. „Na první sněhovou nadílku jsme byli připraveni, přesto se vždy vyskytnou nějaké potíže, ty se snažíme operativně řešit tak, aby sníh co nejméně komplikoval pohyb po městě. Úklid probíhal podle plánu zimní údržby, který byl přepracován na základě zkušeností z loňské zimy,“ řekl Tomáš Martinček, vedoucí odboru místního hospodářství a majetku města. Technické služby Děčín, a.s., zveřejnily telefonní

číslo 412 557 046, na které mohou obyvatelé města volat své požadavky a dotazy týkající se zimní údržby.

Zimní údržba se provádí podle operačního plánu zimní údržby. Ten rozděluje město podle pořadí důležitosti do tří pořadí. Úklid komunikací, které jsou zařazeny v plánu zimní údržby do I. pořadí, musí být proveden do 4 hodin od ukončení jednorázového spadu nebo vzniku náledí. Ulice a chodníky, zařazené ve II. pořadí, musí být uklizeny do 12 hodin, III. pořadí bude uklizeno po odklizení komunikací I. a II. pořadí, nejpozději však do 48 hodin od ukončení jednorázového spadu, nebo při vzniku náledí. Tento režim úklidu města platí od 1. listopadu do 31. března. Oproti loňskému roku byly do druhého pořadí nově zařazeny chodníky a schodiště na Novém mostě, část ulice Verneřická a ulice Májová. Do třetího pořadí byly zařazeny: propojovací chodník z ulice K. Čapka do ulice

Průběžná kolem panelového domu č. p. 115-114, ulice Masná, Nový most od kruhové křižovatky u OMV směrem k ulici Kamenická, lávka z ulice Kamenická do ulice 17. listopadu a propojovací chodník mezi ulicí Kamenická a ulicí Dvořákova. Nově také budou letos rozšířena místa s posypovým materiálem. Oproti loňskému roku přibýlo 8 stabilních zásobníků na posypový materiál (Dolní Žleb, ul. Úbočí, ul. Vojanova, ul. Žižkova, ul. Dvořákova, ul. Benešova, ul. Tyršova) a skladů posypového materiálu (Bechlejovice, Chmelnice, Hoštice, Všeraz, Jakuby, Křešice, ul. Žižkova).

Město udržuje 160 km silnic a 71 km chodníků. Udržované úseky chodníků jsou v centrální části města, tedy v Děčíně I a IV, v ostatních městských částech pak u nejčastěji frekventovaných chodníků. Celková délka neudržovaných úseků na území města je 65 km silnic a 86 km chodníků. Všechna tato místa jsou označena dopravním značením Chodník se v zimě neudrzuje nebo Silnice se v zimě neudrzuje. Úklid města stojí každodenně zhruba 200 tisíc korun. Rozpočet na zimní údržbu v roce 2010 je 9 milionů korun. (smk)

HM KLASICKÉ ODĚVY
H. Ormetová & M. Ormetová
Teplická 57/22, DĚČÍN po - pá 8 - 17
www.hm-odevy.cz sobota 8 - 12

Oznamujeme našim zákazníkům, že dámské oděvy se stěhují do již nově otevřených prodejn na rohu Tyršovy a Zámecké ulice.

Pánské oděvy zůstávají a od ledna rozšiřují sortiment!

Děkujeme svým zákazníkům za přízeň, přejeme pohodové vánoce a šťastný nový rok!



MC Rákosníček obdrží mimořádnou dotaci

Mateřské centrum Rákosníček obdrží dotaci na zřízení Montessori mini-školky. Nová školka by měla otevřít nejpozději v březnu příštího roku. Díky dotaci rozšíří mateřské centrum svou kapacitu o 30 dětí.

Zastupitelé rozhodli na doporučení rady města o poskytnutí dotace ve výši 92 tisíc Kč Mateřskému centru Rákosníček, které nabízí rozšíření své činnosti o nové zařízení pro děti předškolního věku. Díky této dotaci zvýší mateřské centrum kapacitu současné školky o 15 dětí a nově otevře mini školku s rozšířenou provozní dobou od 6,30 do 17 hodin. Podobná zařízení mohou pomoci rodičům, kteří potřebují umístit své dítě do předškolního zařízení. Mini školka s kapacitou 15 dětí bude vedena metodou Montessori. Mateřské centrum Rákosníček chystá mini školku otevřít nejpozději v březnu příštího roku. „Vítáme podobné aktivity. Vzhledem k nedostatku volných míst v mateřských školách je vytvoření mini školek soukromými subjekty výborným

řešením současné situace. Ostatně v Děčíně už existuje zařízení, které se tímto vzdělávacím programem zabývá,“ řekla Hana Cermonová, náměstkyně primátora. S metodami vzdělávání pomocí Montessori metody se můžete setkat také v Montessori centru Děčín, které nabízí v podstatě celodenní program pro děti a rodiče. Toto centrum, které sídlí v Dobrovského ulici, mohou rodiče využít pro občasné hlídání nebo pro celodenní docházku. Ranní herna je otevřena od 7,30 do 9 hodin, navštěvovat ji mohou děti od 3 do 6 let, slouží jako příprava na Pracovnu pro děti, vhodná je však také k občasnému hlídání. Pracovna pro děti nabízí tříhodinový ničím nerušený výukový program. Pracovna pro děti a rodiče je určena dětem od 1 roku do 6 let. Odpolední herna je

vhodná pro děti, které navštěvují standardní školku, a jejich rodiče mají zájem, aby se hlouběji a intenzivněji rozvíjely.

Montessori metoda je jednou z alternativních metod vzdělávání, která je založena na používání speciálních pomůcek. Ty byly vyvinuty přímo pro praktikování jednotlivých činností, her a způsobů poznávání. Při používání této metody vzdělávání je upřednostňováno slučování dětí různého věku, dítě si tak lépe uvědomí sociální jednotu. Ve věkově smíšených skupinách, pak vzniká harmonické soužití a vzájemná spolupráce. Vztah vychovatele a dítěte je postaven na principu: „Pomoz mi, abych to dokázal sám.“ Své jméno nese podle své zakladatelky italské lékařky Marie Montessori, která se začala zabývat přirozeným vývojem dětí před více než 100 lety. V průběhu své praxe se zabývala zejména problémy s výchovou a vzděláváním dětí. (smk)

JordWell (damské, pánské, dětské)
Vlasové studio
Teplická 1483/20, Děčín 4
tel.: 412 531 844

SalonAngel kadernictví
Kamenická 627/117, Děčín 2
tel.: 412 511 197

KADERNICTVÍ (damské, pánské, dětské)
PRODĚLOVÁNÍ A ZHUŠŤOVÁNÍ VLASŮ
TÝM PRAVIDELNĚ ŠKOLENÝ od firmy WELLA
PRODEJ VLASOVÉ KOSMETIKY

Nabídka studia JordWell
MASÁŽE (lávové kameny, relaxační, aromaterapie)
MODELÁŽ NEHTŮ 350,- (gelová, manikúra, parafín)

Možnost úhrady platební kartou

Město otevřelo další provizorní most

Dolní Oldřichov - Řidiči již nemusí jezdit objíždnou trasou kvůli uzavření mostu v Dolním Oldřichově. Město se totiž podařilo zajistit provizorium, které most v havarijním stavu nahradilo.

V sobotu 13. listopadu muselo město na základě nařízení statika uzavřít ul. Oldřichovskou v blízkosti křižovatky se silnicí č. I/13 ul. Teplická v Děčíně - Dolním Oldřichově z důvodu havarijního stavu mostního objektu přes Jílovský potok. Objíždná trasa je vedena po místní komunikaci ul. Oldřichovská, Alešova a Bynovská. „Situaci jsme začali okamžitě řešit a rozhodli se havarijní most dočasně nahradit provizorní mostní konstrukcí. Poptali jsme několika firem a vybrali nejlevnější nabídku. Řidiči most využívají již od 14. prosince,“ vysvětlil Pavel Sinko, první náměstek primátora. Instalace

provizorní mostní konstrukce přijde město na 780 tisíc korun a následně bude hradit měsíční pronájem. „Po nástupu do funkce si nové vedení nechalo udělat přehled stavu mostů ve městě. Dodané údaje nás velmi zaskočily a je zarážející, jak minulé vedení města tuto oblast zanedbalo,“ doplnil Pavel Sinko. Ve správě statutárního města Děčín je celkem 83 mostů. Po provedených mostních prohlídkách je v havarijním stavu 15 mostů, 22 mostů je ve velmi špatném stavu a ve špatném stavu 8 mostů. Na třech mostech je umístěné provizorium, na jednom se osazuje, čtyři jsou uzavřeny bez náhrady, na lávce přes východní nádraží je pouze dočasný provoz. „V tomto volebním období se stavu mostů budeme intenzivně věnovat, pokusíme se využít dotací na jejich opravy a počítat s penězi i v rozpočtu města,“ řekl na závěr Pavel Sinko. (romi)

www.csas.cz informační linka: 800 207 207

„Milí klienti, děkujeme za Vaši přízeň.“
Lenka Veselá, bankovní poradkyně

„Přejeme Vám prozářené Vánoce a pohodový rok 2011.“
Tomáš Fiala, bankovní poradce

ČESKÁ SPOŘITELNA

Česká spořitelna, Děčín 1, Pohraniční 1385/14, tel.: 412 590 111;
Děčín 4, Husovo nám. 80, tel.: 956 732 420, 956 732 421.

M&M REALITY HOLDING
Masarykova 1047/35
400 01 Ústí nad Labem
tel.: 475 209 687, mobil: 774 830 868
e-mail: ustinadlabem@mmreality.cz

RYCHLE - VÝHODNĚ - PROFESIONÁLNĚ prodáme Vaši nemovitost!

POBOČKA: Ústí nad Labem 163529 OV 1+1 Děčín, ul. Dobrovského Plocha 44,5 m², 1.patro, balkon. Byt je po celkové rekonstrukci. Nízké náklady na bydlení. Na domě je nová fasáda a je zastřešen. 850 000 Kč zdarma: 800 100 446	POBOČKA: Ústí nad Labem 137952 OV 2+kk Benešov nad Ploučnicí Byt po kompletní přestavbě o ploše 57 m². Nová euro okna, kuchyně na míru, koupelna, plynové vytápění, plovoucí podlahy. 840 000 Kč zdarma: 800 100 446	POBOČKA: Ústí nad Labem 162593 DB 2+1 s ložnicí Děčín - Bynov Plocha 63 m², 1.patro, ul. Na Pěšině. Byt je po celkové rekonstrukci z r. 2008 - zděná koupelna, kuchyňská linka. 650 000 Kč zdarma: 800 100 446	POBOČKA: Ústí nad Labem 164600 OV 2+1 s ložnicí Děčín - Bynov Rozloha 50 m², 1. NP, ul. Košícká, Původní jádro, plastová okna, poměrová měřidla tepla. Byt se prodává s nájemníkem s regulovaným nájmem. 500 000 Kč zdarma: 800 100 446	POBOČKA: Ústí nad Labem 133844 OV 3+kk Benešov nad Ploučnicí Nové vybudované mezonetový byt o ploše 101 m². Nová dřevěná okna, koupelna, kuchyně na míru, nové topení, plynový kotel. 1 225 000 Kč zdarma: 800 100 446
POBOČKA: Ústí nad Labem 140266 OV 3+kk Benešov nad Ploučnicí Nové vybudované mezonetový byt o ploše 104 m². Nová dřevěná okna, kuchyně na míru, nové topení, plynový kotel, koupelna. 1 300 000 Kč zdarma: 800 100 446	POBOČKA: Ústí nad Labem 137638 RD 3+1 s ložnicí Děčín - Boletice Výměra 74 m², 6.patro. Upravené bytí (koupelna, obložení), plovoucí podlahy, dlažba, vestavná skříň v předstí, nové stropy. 650 000 Kč zdarma: 800 100 446	POBOČKA: Ústí nad Labem 164180 RD 4+1 Krásná Lípa, ul. Stradala RD 4+1 s balkonem, skladem a zahradou o celkové výměře 1 120 m². Velké podkrovní, vytápění aku, kamny, přípojka plynu, Nová střecha 2005. 953 000 Kč zdarma: 800 100 446	POBOČKA: Ústí nad Labem 157103 RD 4+kk Horní Chrástská RD 4+1 s balkonem, skladem a zahradou o celkové výměře 983 m², venkovní bazén. V přízemí kuchyně s jídelním koutem a obývací částí. V patře jsou tři pokoje a koupelna. 2 850 000 Kč zdarma: 800 100 446	POBOČKA: Ústí nad Labem 156051 RD Děčín - Nové Město Atypický RD se zahradou o celkové ploše 886 m², ul. Riegrova. Dům má 14 místností, 2 koupelny, řešené nízkonegetiky. 4 490 000 Kč zdarma: 800 100 446
POBOČKA: Ústí nad Labem 164807 RD 2+1 Děčín - Zelenice Dům je celý podsklepený, dva byty po rekonstrukci a pod střechou je nezrekonstruovaný podkrovní byt. Každý byt je oddělen vstupními dveřmi z hlavního vchodu. 3 320 000 Kč zdarma: 800 100 446	POBOČKA: Ústí nad Labem 159425 RD Verneřice, okr. Děčín Samostatně stojící dům k celkové adaptaci. Dům je částečně podsklepený, s půdním prostorem. Zastavěná plocha 80 m², celková plocha pozemku 166 m². 200 000 Kč zdarma: 800 100 446	POBOČKA: Ústí nad Labem 147367 Přívaz Benešov nad Ploučnicí Byvalý měšťanský pivovar z roku 1389 označen jako kulturní památka s velkýmiklenbovými sklepy. Střecha nad hlavní budovou rekonstruována. CP 1 831 m². 3 690 000 Kč zdarma: 800 100 446	POBOČKA: Ústí nad Labem 146938 Hotel Děčín - Podmokly Částečně zrekonstruovaný hotel s prostory k podnikání v centru, ul. Prokopa Holého. V r. 1997 nová fasáda domu. 11 990 000 Kč zdarma: 800 100 446	POBOČKA: Ústí nad Labem 164483 Zahr. s chatkou Děčín - Pod Chlumu Chatka se zahradou o ploše 685 m² jako příměchání smlouvy k dočasnému užívání pozemku ve vlastnictví města. Do chaty je zavedena elektřina a užitková voda. 210 000 Kč zdarma: 800 100 446

www.mmreality.cz

volejte zdarma: 800 100 446

M&M REALITY HOLDING
...Vaše úspěšná profesní budoucnost...

MÁTE CHUŤ VYDĚLAT SI PENÍZE? JSTE PODNIKAVÍ?

NABÍZÍME VÁM SKVĚLOU PŘÍLEŽITOST, VYBUDOVAT SI ÚSPĚŠNOU KARIÉRU V NAŠI SPOLEČNOSTI!

HLEDÁME NOVÉ MAKLÉŘE A VEDOUCÍ POBOČEK

Více informací na www.mmreality.cz, sekce kariéra

Den otevřených dveří gymnázia

Gymnázium Děčín pořádá v úterý 21. 12. 2010 od 16 hodin Den otevřených dveří. Zveme všechny zájemce z 5. a 9. tříd základních škol k prohlídce školy a k poskytnutí informací o přijímacím řízení do osmiletého a čtyřletého studia. Další informace na www.gymnaziumdc.cz. (gym)

Již 14. přehlídka vzdělávacích možností

Děčín - Společenský dům Střelnice hostil v době 7. a 8. prosince přehlídku studijních možností Škola Děčín 2010. Své programy předvedlo 27 škol z celého regionu. Dva dny měli žáci základních škol možnost navštívit přehlídku dalších studijních a vzdělávacích možností Škola Děčín 2010. Přehlídku již tradičně organizovala Evropská obchodní akademie a Úřad práce Děčín, doprovodný program zajistil Dům dětí a mládeže Teplická. Své studijní programy představily střední školy, vyšší odborné školy a gymnázia regionu. (smk)



ZÁMEK DĚČÍN

so

18.12. Pohádkové odpoledne na zámku
15:00 Modrý sál | Jaké to je, když se pan král zamiluje do vláček? Mezi čtením pohádek o mašinkách vyrábíme svícný. Právě po kolejkách k nám nakonec skauti přivezou Betlémské světlo, které společně rozsvítíme na gloriету v Růžové zahradě. | Vstupné: 50 Kč (doprovod zdarma)

ne

19.12. Collegium Verbasum
18:00 zámecká kaple sv. Jiří | Duchovní hudba k adventu v podání oblíbeného děčínského vokálního tělesa. | Program: G. P. da Palestrina, C. Monteverdi, J. Handl-Gallus, G. Dufay, G. Binchois, W. Byrd, T. Luis de Victoria, J. Arcadelt a další | Vstupné: 80 Kč, studenti/senioři 60 Kč

so

8. 1. Tříkrálový průvod
10:00 kostel sv. Františka na Husově náměstí | Přijďte se k vánočnímu putování tří králů za Jezulátkem z Podmokel do Děčína ke kostelu sv. Kříže. Připojte se k celonárodní Tříkrálové sbírce. | Spolupřádáme s děčínskými farnostmi, ZOO Děčín a skupinou historického šermu Exitus in dubio.

so

8. 1. Tříkrálové pohádkové odpoledne
15:00 Modrý sál | Pohádkové čtení z knihy O. Preusslera o třech králích z Jizerských hor pro všechny malé i velké koledníky. | Vstupné: 50 Kč, tříkráloví koledníci vstup zdarma.

pá

14. 1. Noční prohlídky I
od 18:00 první nádvoří | Oblíbené noční prohlídky opět v zimním hávu. Zámek za časů hraběte Maxmiliána Thuna. | Vstupné: 120 Kč, děti 60 Kč, rodinné 300 Kč – vstupenky je nutné předem rezervovat.



Historické hračky

11. 11. 2010 – 27. 2. 2011, zámecká kuchyně



Tříkrálový průvod

My tři králové jdeme k vám, slešlí zdraví přijeme vám.
sobota 8. 1. 2011 v 10:00 z Husova náměstí

Tříkrálové pohádkové odpoledne
15:00, Modrý sál v západním křídle zámku

Prohlídky zámku: denně 10–16, so, ne, svátky 10–17, vyhlídková terasa: denně 10–17 | Zámecká kavárna: denně od 10–18, ve čtvrtek do 22 h. | Předprodej a rezervace vstupenek na koncerty a další akce v pokladně zámku | na tel.: 412 518 905 | na www.zamekdecin.cz

Na zámek za Betlémským světlem a krásnou hudbou

Děčín - Poslední chvíle před Štědrým dnem můžete strávit v příjemném prostředí děčínského zámku.

Také o čtvrté adventní neděli nabízí nejvýznamnější památka města pestrý program pro všechny věkové skupiny. Například sobotní odpoledne mohou nejmladší návštěvníci strávit s panem králem, který se zamiloval do vláček. Proto bude poslední předvánoční čtení především ve znamení pohádek o mašinkách. „Během sobotního pohádkového odpoledne spolu budeme vyrábět malé svícný, v nichž si děti budou moci odnést domů pravé Betlémské světlo, které na zámek přinesou skauti,“ vysvětluje Miloš Vavříčka ze zámku Děčín. Betlémské světlo se rozzáří také na gloriету v Růžové zahradě, odkud bude celému městu připomínat příchod nejkrásnějších svátků v roce. Pohádkové odpoledne s vláčky začíná v sobotu 18. 12. od 15 hodin v Modrém sále děčínského zámku.

Nedělní podvečery jsou v adventním čase na zámku věnovány koncertům dobré hudby. Letošní předvánoční minicyklus uzavře vystoupení oblíbené vokální formace Collegium Verbasum, které nám tentokrát představí duchovní hudbu adventu. Díla starých mistrů jako například Giovanni Pierluigiho da Palestriny, Claudia Monteverdiho a dalších rozezná prostory zámecké kaple v neděli 19. 12. od 18 hodin.

O Vánocích bude zámek otevřený každý den od 10 do 16 hodin. Na Boží hod vánoční 25. 12. probíhají prohlídky zámku od 12 do 17 a na Silvestra 31. 12. od 10 do 14 hodin. Pouze na Štědrý den a na Nový rok se v zámecké expozici

ani na výstavách neprovádí, obě nádvoří ale zůstávají přístupná.

„Chtěli bychom na závěr letošního roku

poděkovat za přízeň všem návštěvníkům našich akcí a zároveň je pozvat na zámek i v budoucnu. Všem obyvatelům města přejeme klidné a šťastné Vánoce a hodně štěstí v příštím roce,“ říká ředitelka zámku Iveta Krupičková.

(zámek)



Na zámek po setmění

Děčín - Zasněžená atmosféra dodá děčínskému zámku ještě větší nádech romantiky. Přijďte se sami přesvědčit na zimních nočních prohlídkách.

Zimní prohlídky se na děčínském zámku konají již od roku 2008. Za tu dobu je zhlédlo již několik tisíc návštěvníků, přesto zájem o ně neklesá a všechna představení jsou pravidelně vyprodaná. Správa zámku proto opět přichystala noční představení také v zimním období, kdy se zámek zahalí do sněžného hávu. „Důvodů proč pořádáme noční prohlídky i v zimě je více,“ říká ředitelka zámku Iveta Krupičková. „Chceme samozřejmě především vyjit vstříc návštěvníkům, protože řada lidí trávi léto mimo Děčín a nemohou se proto přijít podívat. Velkým plusem je také skutečnost, že v zimě můžeme začít o několik hodin dříve, což je výhodné zejména pro rodiny s dětmi.“ Připomeňme, že noční prohlídky se odehrávají v dobách hraběte Maxmiliána Thuna, který se na konci 17. století zasloužil o velkolepou přestavbu zámku. Scénář představení se však neustále proměňuje. „Většinu hereckého ansámblu tvoří přátelé zámku a naši průvodci, mezi nimiž každoročně vítáme nové tváře, a tak musíme průběžně scénář upravovat. Vždy se snažíme využívat předností našich herců psát jim scény a dialogy přímo na tělo,“ říká režisér představení a spoluautor scénáře Miloš

Vavříčka. „Odhaduji, že dnešní představení je zhruba z poloviny odlišné od původního,“ dodává. Základním kamenem celého představení jsou především představitelé hlavních rolí, Josef Barták a Petra Nedvěďová, coby hrabě Maximilián a jeho manželka Marie. „Oba jsou to zkušení ochotníci a výborní herci. Stačí jen připomenout, že pan Barták byl nedávno oceněn za ztvárnění postavy kancléře Riegra v Havlově Odcházení. „Musím přiznat, že jsem měl ze začátku trochu obavy, když jsem je oslovil s nabídkou, zda by se pro Historický trh majový mohli zhostit rolí hraběcího páru.

Náštestí mě neodmítli a oba byli natolik skvělí, že jsme začali přemýšlet, jak je využít mnohem více, než jen jednou za rok. A to byl jeden z hlavních impulzů pro vznik celého představení,“ vysvětluje Vavříčka.

Také letos bude část výtěžku z nočních prohlídek věnována na konto sbírky, která shromažďuje prostředky na restaurování obrazů z původních zámeckých sbírek. V minulém roce se tímto způsobem podařilo vybrat celkem 45 000 Kč. Zimní prohlídky děčínského zámku se budou konat v pátek 14., 21. a 28. 1. 2011. První prohlídka začíná vždy v 18:00. Vstupenky je nutno objednat předem, a to buď v rámci sítě Vstupenka Děčín na www.zamekdecin.cz, či telefonicky na čísle 412 518 905.

(zámek)

KADEŘNICKÝ SALÓN

www.freestyle-decin.cz

freestyle

otevřeno 7 dní v týdnu 8.00-20.00

Tel.: 728 952 152



Do Děčína přijedou tři králové

Děčín - V dnešní uspěchané a komerční době trochu zapomínáme, že Vánoce nekončí rozbalením dárků, nýbrž až v neděli po svátku Tří králů.

Podle tradice byli tři králové mudrci z východu, kteří navštívili malého Ježíška a přinesli mu darem zlato, kadidlo a myrhu. Jména Kašpar, Melichar a Baltazar jim byla připsána až ve středověku. Jejich svátek se slaví 6. ledna a v minulosti v tento den pravidelně obcházeli domy malé koledníci. Dnes na tuto tradici navazuje tzv. Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Česká katolická charita. Její výtěžek je určen především na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísní a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí, a to zejména v regionech, kde se sbírka koná. Skupinky koledníků tvoří především děti, převlečené za bájně tři krále pod dohledem dospělé osoby.

Na podporu Tříkrálové sbírky se v sobotu 8. ledna 2011 uskuteční slavnostní jízda tří králů ulicemi města. Průvod vyjde v 10 hodin od kostela sv. Františka z Assisi v Děčíně-Podmoklech a postupně se přes nábreží, Týršův most a Tyršovu ulici dostane až ke kostelu Povýšení sv. Kříže, kde se tři králové pokloní Jezulátku a odevzdají mu své dary.

Tříkrálové koledování poté pokračuje odpoledním čtením pohádek v Modrém sále zámku. „Pro tento den jsme vybrali příběh právě o třech králích z knihy Anděl v kulichu spiso-

vatele Otfrieda Preusslera, známého například pohádkami Čarodějův učen či Malá čarodějnice. Věříme že navodí tu správnou atmosféru, mimo jiné i tím, že se příběh odehrává v

nedalekých Jizerských horách,“ vysvětluje Miloš Vavříčka ze Zámku Děčín. „Na pohádku zveme naše malé návštěvníky, především pak všechny koledníky, které tak chceme odměnit za to, že se do sbírky zapojili.“

Tříkrálová sbírka bude v Děčíně probíhat ve dnech 6. – 14. ledna 2011.

(zámek)



Feel the difference



Mnoho úspěšných dnů plných zdraví a spokojenosti v roce 2011

Děčínská premiéra: Na divadelních prknech vzniká český unikát

Podmokly - Novou divadelní hru začal připravovat ředitel divadla Jiří Trnka. Rozhodl se alespoň jednou za sezónu uvést představení, které vznikne v Děčíně.

Chce využít své zkušenosti režiséra a dramaturga. Jako první padla volba na hořkou komedii „Amálie dýchá zhluboka aneb Internacionála“ od rumunské autorky Aliny Nelegy. Jedná se o monodrama, to znamená, že hra má jediného herce. Tím je členka ochotnického

souboru Karla Čapka, Ludmila Panenková. „Hra popisuje jeden lidský život na pozadí historických událostí. Hlavní hrdinku potkáme v různých životních etapách od šesti let až po důchod a jejím pohledem budeme zároveň sledovat vývoj komunistického režimu,“ popisuje Jiří Trnka. Na představení se podílí i děčínská

výtvarnice Jana Stejskalová, která připravila scénu. Ve hře jsou zásadní také filmové projekce, o které se postaral Martin Pošta.

Děčínské divadlo uvede hru poprvé 28. ledna. O den dříve je na prohranu veřejná generálka. Půjde zároveň o českou premiéru, protože tuto komedii dosud žádné divadlo neuvedlo jako regulérní inscenaci. Trnka plánuje, že s ní vyrazí i na festivaly nebo zájezdová představení. (pwt)

Panenková: Princezny mi utekly

Ředitel děčínského divadla a režisér nové hry v jedné osobě Jiří Trnka o ní tvrdí, že je to nejlepší herečka ve městě. Proto si ji vybral pro nastudování své první hry, kterou v Děčíně režuruje. Ludmila Panenková je roky členkou divadelního ochotnického spolku Karla Čapka.

Jak moc je náročné nastudovat monodrama? Máte v současné době ještě vůbec volný čas?

Dělám své první monodrama a náročné to tedy je... Už teď cítím, že Vánoce budou letos lehce odbyté. Ale ještě jsou noci, tak den trochu nastavím.

Hrajete ženu v různých stádiích jejího života. Které z nich je Vám nejpříjemnější?

To se těžko řekne, zatím asi malá holčička - pionýrka, snad pro tu nevinnost dětství. Ale asi nesmím mít některou raději, s každou se musím plnohodnotně skamarádit.

Co se Vám na hře líbí?

Že autorka i režisér dokázali v té drsné době minulé najít věci vtipné až groteskní.

Jaká je spolupráce s režisérem?

Velmi úlevná - vidím, jak věci rozumí, jak umí poradit, ví přesně, co chce... Zažívám skvělé pocity, a doufám, že ho svým výkonem nezklamou.

Jde o nejnáročnější roli, kterou jste kdy hrála, nebo máte za sebou složitější?

Řekla bych, že je nejnáročnější. Člověk je prostě na place sám. Nikdo nepomůže. I když to vlastně není tak docela pravda - pomůže zadní projekce. Ve chvílích převlékání za mě hraje film.

Kolik máte na svém kontě už divadelních rolí a které jste měla ráda?

Přes čtyřicet, když počítám i soutěžní monology a dialogy. A odpovím tak, že jen jednu jsem příliš nemilovala - dívku Kätchen v Krysaři. Jinak co role, to báječná příležitost - různou Generálkou počínaje a utáplou maminou v Telegramu či bezcitnou starou slečnou ve Vražedném útoku v nynějších čapkovských povídkách konče. Měla jsem ráda i role v pohádkách, kde jsem se vyřádila v různých macechách, strašidlech, čarodějnicích nebo čertících. Jen ty princezny mi utekly, začínala jsem s divadlem až ve středním věku. (pwt)



Nová oční ordinace

MUDr. Dita Ullrychová
ul. K.Čapka 211/1 v Děčíně 1
(budova ČSPL a.s. - 1. patro)

Provozní doba ordinace: pondělí 7,30 - 18,00
úterý 7,30 - 12,30
středa 7,30 - 13,00
čtvrtek 7,30 - 12,30
pátek 7,30 - 12,00

Objednávky už nyní na tel. **734 617 111**,
od 3.1.2011 také na čísle **412 519 270**.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

ZAHÁJENÍ PROVOZU
3. LEDNA 2011

CANINO SALÓN

- střihání a koupání psů
- úpravy drápek
- dlouholetá praxe
- objednávky denně

Tovární 208, Děčín Boletice
tel.: **606 563 754**
www.pudlharlekyn.websnadno.cz



Ludmila Panenková se líčí na lesní strašidlo Hejhule v pohádce Čertovy zlatáčky, kterou nyní má na repertoáru Divadelní spolek Karla Čapka. (foto: Eva Staňková)

REDOSTAV Petr Schaukal

NABÍZÍME VŠEKÉ STAVEBNÍ PRÁCE

1. Vystavba rodinných domů
2. Adaptace bytových jader
3. Obklady koupelen, kuchyní apod.
4. Dlažby všeho druhu
5. Topenářské práce
6. Příčky, betonování podlah
7. Sádrokartonářské práce
8. Veškeré stavební práce
9. Fasády i zateplovací
10. Klempířské a pokrývačské práce
11. Instalátorské a elektroinstalční práce

RYCHLÁ A KVALITNÍ PRÁCE

Tel. **412 513 346** Mobil: **605 940 895**
e-mail: redostav@seznam.cz • www.redostav.cz

Tip na dárek pod stromeček: Spirituál kvintet a Marta Kubišová v děčínském divadle

Podmokly - Padesátou sezónou existence oslavují „spirituálové“ vydáním čtyřalba se současnými i minulými písničkami.

Průřez celou jejich padesátiletou historií zazní na pódiu děčínského divadla 31. ledna 2011 od 19 hodin. Zazní legendární folkové písně – Kocábka, Mlýny atd. Zazní i anglické spirituály a moravské lidové písně, písně renesanční, ale i ty z nejnovějších „spirituálovských“ alb. Komplet čtyřalba a koncertního turné vcelku dobře vystihuje nejen vývoj Spirituál kvintetu, ale vývoj celého žánru. A to je skutečně zajímavé sledo-

vat, říká autor výběru a kapelník, kytarista Jiří Tichota.

Marta Kubišová s kapelou Petra Maláška představí v děčínském divadle svůj nový recitál S nebyvalou ochotou 23. února 2011 v 19 hodin Milovníci písní Modlitba, Magdalena, Hej Jude, Proudý, Lampa a dalších si přijdou na své. O hudební doprovod se postarají: Petr Malásek – klavír, František Kop – saxofon, Martin Lehký – baskytara a Pavel Zbořil – bicí. Hostem večera bude Milan Hein, umělecký ředitel divadla Ungelt. (jt)

REALITNÍ KANCELÁŘ



...smysl pro realitu



Děčín
Tržní 110/17, tel. 412 518 962



Rumburk
SNP 131/9, tel. 412 332 175

JIŽ OD ROKU 1991 VÁM POSKYTUJEME SLUŽBY NA TRHU NEMOVITOSTÍ

CELÁ NABÍDKA NA WWW.SKZ.CZ



PRODEJ bytu 4+1 ve vlastnictví v Děčíně I-ul. 17. listopadu. CENA 2,10 mil. Kč + provize



PRODEJ rekr. chaty po rekonstrukci ve Veselém, okr. Děčín. CENA 2,00 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví v Děčíně III-ul. Litoměřická. CENA 1,08 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví v Děčíně II-ul. Kamenická. CENA 1,20 mil. Kč + provize



PRODEJ RD se zahradou v Děčíně X-ul. Sněžnická. CENA 1,50 mil. Kč + provize



PRODEJ domu se zahradou v M. Svatoňovicích, okr. Trutnov. CENA 790 000 Kč + provize



PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví v Děčíně II-ul. Kamenická. CENA 860 000 Kč + provize



PRODEJ bytu 3+1 ve vlastnictví v Děčíně IX-ul. Na Pěšině. CENA 890 000 Kč + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví v Děčíně XXXII-ul. Přímá. CENA 550 000 Kč + provize



PRODEJ pozemku k výst. RD v Děčíně IX-ul. Pod Vrchem. CENA 650 Kč/m2 + provize



PRODEJ družstevního bytu 3+1 v Děčíně IX-ul. Sokolská. CENA 1,09 mil. Kč + provize



PRODEJ garáže v Děčíně IX ul. U Korkárny. CENA 99 000 Kč + provize



PRODEJ bytu 1+1 a 2x 2+1 ve vlast. v Děčíně IX-ul. Bynovská. CENA od 390 000 Kč + provize



PRODEJ bývalého penzionu v centru obce Janov, okr. Děčín. CENA 2,25 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví v Děčíně VI-ul. Želenická. CENA 750 000 Kč + provize

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

NEDĚLE 9.1. | 15.00

VELRYBA LÍZINKA

/Divadlo Krapet, Praha/

ČTVRTEK 13.1. | 19.00 | D3

MONTHY PYTHONŮV LÉTAJÍCÍ CIRKUS

/Divadlo Rokoko, Praha/

PÁTEK 14.1. | 19.00 | E

PRACHY!!!

Ray Cooney /Divadlo Palace, Praha/

VERNISÁŽ fotografií Lukáše Černého od 18.00

WWW.DIVADLODECIN.CZ

TEL.: 412 530 630

kinosněžník
www.kinosneznik.cz

PROSINEC 2010 - LEDEN 2011

Po 20

17.30 TRON: Legacy

20.00 Tacho

Út 21

10.00 Tacho

17.30 TRON: Legacy

20.00 Tacho

St 22

17.30 TRON: Legacy

20.00 Tacho

Čt 23

16.30 HarryPotter a relikvie smrti

20.00 Fotři jsou lotři

Pá 24 kino nehraje

So 25

15.30 Čarovné lyže

17.30 Fotři jsou lotři

20.00 Fotři jsou lotři

Ne 26

14.30 HarryPotter a relikvie smrti

17.30 Fotři jsou lotři

20.00 Fotři jsou lotři

Po 27

19.00 Fotři jsou lotři

Út 28

19.00 Američan

St 29

19.00 Američan

Čt 30

19.00 Američan

Pá 31 kino nehraje

So 1

15.30 O hloupém Peciválovi

17.30 Rodinka

20.00 Rodinka

Ne 2

17.30 Rodinka

20.00 Rodinka

Po 3

19.00 Poznáš muže svých snů

Út 4

19.00 Poznáš muže svých snů

St 5

19.00 Poznáš muže svých snů

Čt 6

19.00 Dívka, která si hrála s ohněm

Pá 7

17.30 Bastardi

20.00 Dívka, která si hrála s ohněm

So 8

15.30 Kytice pohádek

18.45 LA FANCIULLA DEL WEST

Giacomo Puccini | MET

Ne 9

17.30 Bastardi

20.00 Dívka, která si hrála s ohněm

Po 10

19.00 Rodinka

Út 11

10.00 Habermannův mlýn

19.00 Rodinka

St 12

19.00 Rodinka

Čt 13

19.00 Zelený sršeň 3D

Pá 14

17.00 HarryPotter a relikvie smrti 1.část

20.00 Zelený sršeň 3D

So 15

15.30 Čtyřlístek

17.00 HarryPotter a relikvie smrti 1.část

20.00 Zelený sršeň 3D

Více informací
hledejte v novém
lednovém čísle
Enter
kulturní měsíčník

WWW.KINOSNEZNIK.CZ
TEL.: 412 531 431

**Pá 7.1. /22.00/
PRAGUE CONSPIRACY
+ ROCKETDOGZ**

Ska-punková jízda hned po novém roce! Partnerem pro tento večer jim budou Rock and RollovýTheRocketDogz.



**Pá 14.1. /22.00/
GARAGE A TONY DUCHÁČEK**

Jsm rádi, že budeme moci již podruhé přivítat v Garagi Tonyho Ducháčka a jeho Garage. Kapela, která patří do novější vlny českého undergroundu mezi své vzory počítá například Davida Bowieho a Iggyho Popa.



Městská policie Děčín

Dne 12. 12. 2010 oznámil občan z DC 11 souseda, který napadá obyvatele domu a poškozuje majetek. Na místo byly vyslány hlídky MP. Po příjezdu bylo hlídkami zjištěno, že dotyčný poškodil v domě dveře a je ve stavu nepřičetnosti zřejmě z důvodu vynechání užívání léků. OS MP byla na místo přivolána sanita ZS a hlídka PČR. Hlídky MP zajistily bezpečnost při převozu do děčínské nemocnice. Po vyšetření byl muž za asistence strážníka MP převezen do ústecké nemocnice na oddělení psychiatrie.

Dne 12. 12. 2010 bylo na OSMF oznámeno, že v DC 32 v ul. Kamenná nějaký chlap mlátí ženu. Na místo byla vyslána hlídka MP, která zjistila, že jednadvacetiletý mladík po hádce fyzicky napadl svou o rok starší přítelkyni a její bratr se následně pustil do útočníka. Strážníci od sebe obě osoby oddělili a zabránili dalšímu napadání. Na místo byla přivolána hlídka PČR, která si věc na místě převzala k dalšímu šetření.

Dne 11. 12. 2010 si obsluha kamerového systému MP všimla, že v ul. Jungmannova v DC 4 u můstku přes Jílovský potok nějací kluci dělají něco s kontejnerem. Chvilí kolem něj chodili, poté se jeden z nich sehnul a kontejner odbrzdil. Následně dvojice kontejner odtlačila k zábradlí a převrhla jej přes zábradlí do potoka. Ihned poté se dali na útěk směrem do ulice Divišova, kde byli hlídkou MP zadrženi. Jednalo se o dva mladíky ve věku osmnáct a devatenáct let. Jelikož došlo ke škodě na cizím majetku, byla na místo přivolána hlídka PČR, která si věc převzala. OSMF byli zkontaktovaní hasiči, kteří na místo vyslali jeřáb a kontejner vytáhli.



Policie ČR

Dva v chalupě
Problém se zákonem pro nezvanou návštěvu jedné rekreační chaty na Děčínsku mají dvaadvacetiletý mladík a o šest let starší komplic. Ti se uvnitř zmocnili ručního a elektrického nářadí, svářečky, kalového čerpadla, elektrické a benzínové motorové pily. Škodu nadělali za více než jednadvacet tisíc. Obviněným hrozí za krádež vloupáním a porušování domovní svobody až tříletý pobyt v nápravném zařízení.

Alkohol opět způsobil problémy
Jeden děčínský dřevěný prodejní stánek dostal na frak couvajícím automobilem. Zřejmě proto, že čtyřicetiletá žena, která ho řídila, položila před jízdou alkohol. Nepříjemnou situaci se snažila vyřešit tím, že z místa nehody ujela. Než však dorazila domů, zastavili ji strážci zákona. Pomocí detektoru naměřili kolem dvou promile a jízda skončila. Za to začaly problémy. Řidička je podezřelá z přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky a to by mohlo mít nepříjemnou dohru v podobě tříletého odnětí svobody.

Volné ležící peněženka – žatva pro zloděje
Policisté z obvodního oddělení v Děčíně lapili sedmačtyřicetiletého muže, který měl koncem září odcizit peněženku z volně přístupné předsíně objektu s kanceláři jedné děčínské firmy. Portmonka obsahovala doklady, platební karty a peníze. Způsobená škoda přesáhla hranici třinácti tisíc korun. Nyní muž ve zkráceném přípravném řízení čelí podezření z krádeže a neoprávněného opatření platebního prostředku a s tím spojené nepříjemné vyhlídky na až dvouleté vězení.



▼ dotazy občanů

Má úřední hodiny nebo přímo e-mailovou adresu v Děčíně Česká obchodní inspekce?

Konzultační hodiny České obchodní inspekce jsou každý sudý týden ve středu od 10:00 do 14:00 v budově A1 Magistrátu města Děčín (Mírové náměstí 1175/5, Podmokly - suterén, č. dv. 9).

Markéta Lakomá, kancelář primátora

Zajímalo by mě, zda jsou vietnamští obchodníci povinni mít u svých večerek nádobu na komunální odpad. Zdali to někdo kontroluje a jestli ne, tak proč? Dnes to funguje tak, že přeběhnou silnici a naplní nádobu u mého domu, která je po třech dnech naplněná, ale popeláři jezdí pouze jednou za sedm dní. Sdělte mi, kam mám vysypat odpad, když se mi nevejde do naší popelnice. Nebo co jiného mám dělat?

Jednou z povinností původců odpadů je, že odpady, které sám nemůže využít nebo odstranit v souladu se zákonem o odpadech a prováděcími právními předpisy, je povinen převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3, a to buď přímo, nebo prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby. Jinými slovy je podnika-

tel povinen odkládat své odpady do vlastních nádob, jejichž odvoz má smluvně zajištěn. Pokud uvedete místo, (ulice, č. p.) kde k přeplování nádob podnikateli dochází, bude u nich provedena následná kontrola a požadována náprava případných nedostatků.

Kateřina Šmucarová, odbor životního prostředí

Mám dotaz ohledně zrušení a odevzdání řidičského průkazu. Zajímá mě, jak a kde se dá průkaz odevzdat.

V případě, že se chcete vzdát řidičského oprávnění a odevzdat řidičský průkaz, je třeba se dostavit na příslušný registr řidičů podle místa trvalého bydliště, kde vyplníte příslušný formulář. S sebou je třeba vzít: platný doklad totožnosti (občanský průkaz) osoby, která se vzdává řidičského oprávnění, odevzdávaný řidičský průkaz. Pokud je Vaším registrujícím úřadem Magistrát města Děčín, je možné využít níže uvedených úředních hodin:

Pondělí a středa 08:00 – 17:00 hod.

Úterý 08:00 – 14:30 hod.

Evidence řidičů se nachází v budově B1, ul. 28. října 1155/2, Děčín I.

Milena Šikýřová Mestlová, vedoucí oddělení vnitřních věcí



Nejen dětem je určená výstava historických hraček na děčínském zámku. K vidění jsou i 200 let staré hračky nebo rozsáhlý model železnice s pojiždanými vláčky. Na obrázku děti obdivují rukodělnou práci starých mistrů hračkářského řemesla.

(foto: Petra Tachecí)

Psycholožka: Nenechte na Vánoce své blízké samotné

Pro mnohé je čas Vánoc nejpříjemnějším obdobím v roce. Často jim však předchází období úplně opačné - plné stresu, nervozity, tlaku a hádek.

Někteří tlak neunesou a a začnou bojovat s depresí.Vánoční rozhovory těchto lidí mívají společné jmenovatele - nepříjemné pocity, stres, nedocnění, někdy až bezmoc. Hlavním živatelem těchto stavů bývá samota. Podle známé děčínské psycholožky je nejlépsi nebyt sám a nenechávat osamocené ani své blízké. Pomoci můžeme povídáním, oceněním, dárkem, přemýšlením a plánováním budoucnosti.

„Chceme mít skvělé vánoční svátky, proto se často doslova obětujeme povinností.

Nestihli jste umýt okna? Venku bude stejně pršet a sněžit, takže to bude jedno. Není perfektně vyluxováno? Po Štědrém dnu drobků jen přibude. Nestresujte se z běžného nepořádku, domov je domovem i s ním,“ radí paní Jana ze Želenic, jak nepodlehnout tlaku, a Vánoce si užít. S pečením jí pomáhá babička, která tráví svátky s nimi, protože žije již řadu let sama.

Nenechávat své blízké o Vánocích osamocené je podle psychologů to nejdůležitější. Vánoční svátky jsou svátky především rodinné, proto u těch, jenž nemají takové štěstí, mohou úzkostné stavy vzniknout snadněji. Svoji samotou totiž mohou být stresováni především, jsou-li bez partnera nebo rodiny delší dobu. Deprese je nezdravý stav psychiky a projevuje se dlouhodobým smutkem i pocitem beznaděje, méněcnosti, pesimistickými vyhlídkami, pláčivostí, neschopností radovat se, ztrátou zájmu o sebe, práci, rodinu i přátele. Lidé by se v takovýchto

případech neměli bát vyhledat odbornou pomoc.

„U klientů, kteří na terapii docházejí delší čas, bývá téma Vánoc často i jakýmsi hodnocením pokroku terapie. U nových klientů zaznamenávám snahu vyřešit problematické věci ještě ve starém roce a do nového vykročit lépe, pozitivněji, bez potíží. Také často pracujeme s předpokladem, že Vánoce jsou citlivé a rizikové období, ve kterém se i malé potíže mohou zvětšit a ty skryté udeří v konkrétní podobě. Tento předpoklad je z mého pohledu „strašidelnější“ než potencionální potíže,“ popisuje současnou

situaci ze své děčínské praxe psycholožka Markéta Závěrková. Rozhovorem pomáhá klientům zmenšovat či odstraňovat jejich problémy a najít lepší způsoby jak zvládat život a cítit se dobře.

„Terapie bývá neefektivní pro ty, kteří nejsou o tomto způsobu pomoci přesvědčeni, nepřišli dobrovolně, nechťejí spolupracovat, pouze čekají na „záračné“ rady, informace a vysvětlení. Naopak odvaha a odhodlání něco pro sebe udělat mohou ve spolupráci s terapeutem překonat jakýkoli problém,“ upřesňuje psycholožka. Primární je ale především pomoc blízkých.

„Nebudme lhostejní a snažme se podívat na situaci i jejich očima, někdy stačí vyslechnout, pochopit, podpořit, projevit zájem. Neživme samotu - může být i v domě plném lidí,“ radí. (ivi)



Lyžařské areály lákají na předvánoční akce

Děčínsko - Noc z neděle na pondělí přinesla zpět mráz a sníh. Místy se tvořily sněhové jazyky a na horách závěje. Přesto mnozí strávili již třetí víkend na horách.

Lyžaři z Děčínska se zatím vydávají nejčastěji do Jizerských a Krušných hor, které jsou nejbližší a využívají předvánočních akcí skiareálů.

Začátek sezóny je bohužel také bohatý na úrazy a odborníci varují před technickým sněhem, který má jiné vlastnosti než přírodní.

Sjezdovky hlásí ideální podmínky a skiareály mají touto dobou v provozu již většinu lanovek a svahů. „Všechny tratě jsou perfektně upraveny a čekají na své návštěvníky. Přijďte si zalýžovat, vleky budou od 10. prosince v provozu denně od 8:30 do 16:00 h. a jezdí se stále za dětské jízdné,“ zve na svých internetových stránkách ski areál Telnice, který má na svých svazích více než padesát centimetrů sněhu. Ještě lepší sněhové podmínky hlásí Klínovec – 90 cm, nebo Boží Dar 75cm. Běžkařské tratě jsou na tom v Krušných horách hůře. Místy jsou zařoukané a neupravené. Na běžky je proto lepší se vydat do Jizerských hor, kde jsou tratě již nyní pravidelně upravovány. Sněhu na sjezdovkách je tam však méně – kolem 45 centimetrů. Vleky v Bedřichově, na Špičáku, Severáku i Ještědu jsou přesto v provozu.

Zoo: Je to kluk!



V zoo se narodil dlouho očekávaný přírůstek. Samice osla domácího Eliška přivedla na svět strakatého samečka.

Eliška si pro porod nevybrala zrovna ideální místo. Začala totiž rodit ve venkovním výběhu. „Naštěstí si toho všimnul při obchůzce hlídač zoo a s pomocí ošetřovatele se mu rodící samici podařilo zahnat do stáje. Poté už porod proběhl rychle. Za 20 minut bylo mládě na světě. Je šedé, s bílými fleky na hlavě a na zadečku,“ uvedl zoolog Roman Řehák. Matka i mládě se mají čile k světu. Sameček je již druhým mládětem samice Elišky a samce Sama. Vloni na svět přivedli krásnou oslí slečnu Evelínu.

(zoo)

„Jizerské hory jsou sice o něco dražší, ale navštěvuji je raději. Minulý víkend jsme byli s rodinou lyžovat na Ještědu a využili jsme akce „Z lyží do aquaparku“. Pernamentka stála 580 korun pro dospělého a 310 pro dítě. V ceně bylo lyžování a návštěva Libereckého Babylo-nu,“ popisuje rodinný výlet Petra Janečková. Odborníci již nyní nabádají všechny, kdo se vydají za zimními sporty, k opatrnosti. Rok od roku přibývá nehod a těžkých úrazů.

„Češi už konečně začali brát vážně používání helem alespoň u dětí. Začátek sezony je na úrazy bohatý, protože na sjezdovkách převládá technický sníh, který má odlišné vlastnosti. Je to v podstatě led a je tedy mnohem rychlejší a zrádnější. Lidé si na něj ještě stále úplně nezvykli a někdy jsou nemile překvapeni,“ upozorňuje majitel jedné sjezdovky. To potvrzují i záchranáři. Riziko je přitom velké - například během třetího únorového týdne loňské sezóny se zranilo 686 lidí, což je prozatimní rekord. Na vině bývá přeceňování vlastních sil, rychlá jízda, alkohol a nepozornost. (ivi)



▼ rozpis služeb zubní pohotovosti			
Datum	Stomatolog	Adresa	Kontakt
18. - 19. 12. 2010	MUDr. Bolfíková Renata	Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná	412 535 930
24. - 25. 12. 2010	MUDr. Charvát Tomáš	U Přívozu 18/4, Děčín III - Staré Město	412 511 619
26. 12. 2010	MUDr. Bolfíková Renata	Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná	412 535 930
1. - 2. 1. 2011	MUDr. Křemen Adolf	Teplická 270, Jílové	412 550 343
8. - 9. 1. 2011	MUDr. Plyushchakov O.	Myslbekova 404/23, Děčín I	412 519 622
15. -16. 1. 2011	MUDr. Charvátová Hana	U Přívozu 18/4, Děčín III - Staré Město	412 512 368
22. -23. 1. 2011	MUDr. Voborská Oľuša	Myslbekova 404/23, Děčín I	412 519 624

Ordinační hodiny: 08: 00 – 11: 00 hod.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

(mm)

Nadějné výkony pohřbili kolapsem v hlavním městě

Hokej – Tristním ziskem jednoho bodu z dalších tří zápasů se mohou „pochlubit“ druholigoví hokejisté Děčína ve skupině Západ.

V prvních dvou duelech v Klatovech a doma s Jabloncem se sice prezentovali zlepšenými výkony a k více než jednomu bodu chybělo i trochu více štěstíčka, pak ale přišel kolaps v první třetině pražského utkání s Kobrou a psychika děčínského týmu opět utrpěla.

HC Klatovy – HC Děčín 1:0 (0:0, 0:0, 1:0)

Na rozhodující moment utkání se čekalo až do poslední třetiny, kdy necelých šest minut před koncem tečoval střelu Černého Špindler a tentokrát už byl výborný Wegert v děčínské brance krátký. Děčín sice opět ze hřiště soupeře body nepřivezl, ale alespoň přerušil sérii velkých brankových přídělů. „Je to velká škoda. Věřili jsme, že bychom mohli v Klatovech něco urvat, ale nevyšlo to. Musím ale přiznat, že byli domácí aktivnější, a to hlavně střelecky. Kluci šlapali na plné obrátky, hráli zodpovědně a vše bylo podpořené výborným výkonem brankáře. Pokud takový výkon budeme opakovat v dalších zápasech tak věřím, že budeme sbírat i body,“ řekl trenér Děčína Aleš Havlík. Branka: 55. Špindler. Vyloučení 2:3, bez využití. Sudí Šmíd. HC Děčín: Wegert – Sádovský, Stezka – Kaltenböck, Dvořák – Mouka, Molnár – Filipovský, Oliverius, Šnajdr – Chvátal, Myšík, Havlíček – Řídel, Stibor, Luka – Chládek. Trenéři Havlík a Bedan.

HC Děčín – HC Vlcí Jablonec n. N. 1:2 sn (0:0, 1:1, 0:0 – 0:0)

Herně i střelecky byl Děčín celé utkání aktivnější, jenže své vypracované šance nedokázal proměnit. Hosté se více soustředili na defenzivu a vyráželi k rychlým protiútokům. Ale ani oni nebyli střelecky nijak extra produktivní. Zápas tak dospěl až k samostatným nájezdům, ve kterých byli hosté třikrát úspěšní a odvezli si tak nakonec i ten druhý, přímiový bod. „Opět se potvrdilo, že naše výkony mají vzrůstající tendenci. O více bodů jsme se připravili sami v závěru třetí třetiny a v prodloužení, kdy jsme měli velkou převahu, ale nedokázali jsme ji zužitkovat. Hosté se v tu dobu už nikam nehrnuli a soustředili se jen na obranu. Určitě jsme si zasloužili dnes dva body, ale bohužel si je odvezl náš soupeř,“ posteskl si trenér děčínského týmu Aleš Havlík. Branky: 29. Luka – 34. Stehno. Vyloučení 3:7, bez využití. Sudí Prchal, 160 diváků. HC Děčín: Wegert – Hillmich, Stezka – Kaltenböck, Dvořák – Mouka (20. Mizera), Molnár – Filipovský, Oliverius, Šnajdr – Chvátal, Myšík, Havlíček – Řídel, Stibor, Luka – Drnec, Chládek. Trenéři Havlík a Bedan.

Kobra Praha – HC Děčín 6:1 (4:0, 1:1, 1:0)

V tomto utkání si Děčín dělal oprávněně zásluku na nějaký ten bodík. S Kobrou totiž ještě v základní hrací době v nové sezóně neprohrál, a navíc se domácí celek dosud neprezentoval nějakými zvlášť kvalitními výkony. Nakonec ale bylo vše jinak. Děčínské hráči totiž dostali v první třetině krutou lekci z produktivity a bylo prakticky po zápase. „Střelecky jsme sice možná byli o něco aktivnější, jenže jsme pálili z nepřípravených pozic, a na rozdíl od domácích neměly naše střely přesnost ani razanci. Nedokázali jsme se také vyrovnat s jednoduchou hrou Kobry, která nic nevymýšlela, nahazovala puky a bojovala,“ řekl děčínský trenér Aleš Havlík.

Branky: 9. a 35. Paris, 14. Žáček, 17. Bárta, 20. Slanina, 57. Holý – 25. Chvátal.

HC Děčín: Wegert (20. Lavinger) – Mizera (20. Sádovský), Stezka – Kaltenböck, Dvořák – Molnár, Hillmich – Filipovský, Oliverius, Zika – Havlíček, Myšík (20. Řídel), Luka – Chvátal, Chládek (20. Stibor), Šnajdr. Trenéři A. Havlík a K. Bedan.

hokej • II. NHL – muži

1	HC Klášterec	21	18	1	0	0	2	110:65	56
2	HC Most	21	14	0	0	1	6	99:78	43
3	HC Řisuty	21	10	2	0	1	8	76:57	35
4	SHC Klatovy	21	11	1	0	0	9	80:74	35
5	HC Roudnice	21	10	0	0	2	9	88:91	32
6	HC Baník Sokolov	21	9	2	0	0	10	81:81	31
7	HC Vlcí Jablonec	21	6	5	0	1	9	92:75	29
8	HC Děčín	21	5	1	0	5	10	53:81	22
9	HC Kobra Praha	21	5	1	0	1	14	71:98	18
10	HC Česká Lípa	21	4	0	0	2	15	56:106	14

DEMPRA
Jan Vrabec
Březová ul., Děčín III
tel./fax: 412 512 605
mobil: 737 215 751
e-mail: janvrabec.demptra@seznam.cz
www.demptra.w1.cz

provozní doba:
PO - PÁ 8 - 12 13 - 16
SO 8 - 12

VÝKUP VEŠKERÉHO KOVOVÉHO ODPADU

DĚČÍNSKÁ GRAFICKÁ TISKÁRNA
Miroslav Rajniš
608 914 991
777 914 991
www.tiskrajnis.cz
POTISK TEXTILU
MATURITNÍ ŠERPÝ

Na zimním stadionu se představí reprezentační „16“

Hokej – Na děčínském zimním stadionu opět zazní státní hymny, a to česká a ruská.

Po svátečním vánočním víkendem se zde totiž bude hrát mezinárodní utkání reprezentací do 16 let České republiky a Ruska. V minulých letech jsme měli možnost tyto výběry v Děčíně již několikrát vidět a utkání svou kvalitou i nasazením převyšovala řadu druholigových zápasů. V obou týmech určitě nebudou chybět hvězdy budoucnosti, o kterých budeme slyšet v hokejovém zpravodajství. Utkání se hraje v pondělí 27. prosince od 17 hodin. (pb)

PF 2011



I v příštím roce se na nás můžete spolehnout.

autorizovaný servis

Auto Anex

SEAT

BYTOVÁ JÁDRA NA KLÍČ do 14 dnů

- výstavba rodinných domů
- veškeré stavební práce
- plastová okna

SLEVA 30%

VANA ZDARMA

AKCE

PF 2011

FIN-STAV REAL
finanční stavební a realitní společnost
Teplická 703/34, Děčín IV

736 533 027, 412 511 414
e-mail: stavebnicinnost@finstavreal.cz
www.finstavreal.cz

Junior neumí hrát na hřištích soupeřů

Fotbal – Děčínský Junior přezimuje s šestibodovou ztrátou na vedoucí Modlany a dvoubodovou ztrátou na druhou rezervu Roudnice na třetím místě tabulky I. A třídy Ústeckého kraje.

O podzimní části jsme si povídali s hlavní duší a jednatelem klubu Miroslavem Tylem.

Je třetí místo podle Vašich představ?

„Před zahájením podzimní části soutěže jsme avizovali naši snahu bojovat o postup do krajského přeboru. Třetí místo před zimní přestávkou není špatné, ale pravda je, že naše postavení mohlo být ještě lepší. Bohužel na výborné výkony na domácím hřišti jsme nenavázali na hřištích soupeřů. Několikrát jsme ztratili dobře rozehrané zápasy a přišli o důležité body. Je ale pravda, že v průběhu soutěže odešli pomoci do Řezuz trenér Horáček a tři hráči základní sestavy Stach, Betyár a Pařízek. To se muselo samozřejmě na hře projevit. Trenér Řehák však dal šanci dalším hráčům a závěr podzimu již byl podle našich představ.“

Kde vás tedy nejvíce tlačí bota?

„Jak jsem říkal, nedovedeme venku více bodovat. Stále se projevuje nezkušenost mladých hráčů, kteří často chybují pod tlakem domácího soupeře a v některých zápasech jsem postrádal větší bojovnost a vůli po vítězství. Naše hra je založená na neustále chuti

hrát dopředu a to i za stavu, kdy bychom měli spíše bránit dobře rozehraný výsledek.“

Na které zápasy byste nejraději zapomněli a naopak?

„Určitě jsou to zápasy, kdy jsme ztratili dobře rozehrané duely v Soběchlebech, ve Šluknově, a i doma s Milešovem. Katastrofa byl zápas v Mojžířích, kde jsme zcela vyhořeli a upřímně řečeno udělali ostudu. Výborné zápasy jsme naopak sehráli proti Libouchci, Pokraticům a hlavně proti vedoucím Modlanům.“

Jaký bude model přípravy, a co jarní část soutěží?

„Zimní přípravu zahájíme ve třetím lednovém týdnu na domácí umělce. Po dohodě budeme trénovat společně s hráči Řezuz a připravovat oba celky společně na jarní část soutěže. 23. ledna obě družstva zahájí tradiční zimní turnaj O pohár města Děčína a jsou dohodnuty i další přípravné zápasy. Tak tři týdny před úvodními mistrovskými zápasy však musíme určit oba kádry. Vycházíme z toho, že celkově disponujeme zhruba třiceti hráči, kteří dostanou v přípravě všichni stejnou šanci. Dáme šanci i několika nadějným dorostencům. Jaro však bude pro oba celky velice náročné, ale výsledkem by měl být po sloučení kvalitní celek složený z děčínských hráčů.“

A co mládež?

„Myslím, že můžeme být v celku spokojeni. Oba dorosty jsou s minimálním odstupem za vedoucími družstvy soutěže. Žákovská družstva si vedou velice slušně. Starší divizní žáci dlouho obsazovali dokonce druhé místo v tabulce a až v závěru soutěže polevili a několikrát zbytečně ztratili. V šesti družstvech příprav se kvalitně připravuje na osmdesát malých nadějí, které důstojně hrají krajské soutěže. Naším největším jarním úkolem bude připravit se na novou strukturu žákovských soutěží v rámci zřízených sportovních center mládeže ČMFS.“

Co ještě připravujete pro děčínského fotbalového fanouška?

„Od osmého ledna pořádáme již potřetí jednu ze skupin zimního turnaje Tipsportliga 2011 za účasti tří prvoligových a dvou druholigových celků na naší umělé trávě městského stadionu. Na konci ledna pak začnou tradiční zimní turnaje pro celkem dvanáct celků z Děčína a blízkého okolí. Především však chceme předvádět pohledný fotbal v podání našich cel-

UHELNÉ SKLADY
ČESKÁ KAMENICE
www.uhlick.cz

provozovna
DĚČÍN - KŘEŠICE

MOŽNOST VYKLÁDKY DOPRAVNÍM PASEM

LEDVICKÉ UHLÍ • PÍSKY ŠTĚRKY • ČERNÉ UHLÍ KOKS • BRIKETY

412 510 489
731 570 876 • 731 570 867

Florbalisté se ocitli v krizi

Florbal – Ke svým dalším dvěma „domácím“ zápasům museli florbalisté děčínského FBC DDM opět až do Krupky, jelikož se v Děčíně nenachází hala patřičných rozměrů.

Děčínské hráči se chtěli, po neúspěšných předchozích výsledcích, pokusit vymanit s jakési krize, ale bylo jasné, že to nebude lehké, neboť se střetli s prvním a třetím týmem tabulky.

I.FBC DDM Děčín – TU Slavia Liberec 3:4

Utkání s libereckou Slavií bylo jako na houpačce. Děčín otočil z 0:1 na 2:1. To samé ukázala Slavia na 2:3. Děčín srovnal, ale v závěru opět inkasoval gól, který znamenal, že odejde

opět poražen. Branky Děčína: Kulač, Fidler, Bořuta.

I. FBC DDM Děčín – Panthers Liberec 0:2

Vedoucí tým soutěže Panthers si na začátku utkání vytvořil jednogólový náskok, který pak potvrdil až v samotném závěru. „Výkon byl v tomto utkání i přes porážku velmi dobrý, a pokud ho zopakujeme, tak se jistě negativní šňůra porážek přetrhne,“ řekl Tomáš Štěpánek.

1. FBC DDM Děčín: Miško, Žižlavský, Astr, Fidler, Macháček, Buriánek, Hričoviny, Košek, Krauskopf, Vašák, Kulač, Štěpánek, Bořuta, Nořinský, Sedivý, Šlouf. (ts, pb)

Veselé Vánoce a šťastný nový rok přeje všem svým zákazníkům firma KUBO



Nejvíce bodů importovalo Turbo

Sálový fotbal – Ve třetím kole DeCe Computers Krajské extraligy si z děčínských týmů nejlépe vedlo Turbo, které za dvě remízy a jednu vysokou výhru inkasovalo pět bodů.

FK Snopek si ze sportovní haly v Krupce, kde se turnaj třetího kola hrál, odvezl body čtyři. Příliš se pak nedařilo zbylým dvěma celkům z Děčína: Arsenalu a DeCe Computers. Oba pouze jedou remizovaly, a tak si připsaly pouze jediný bodík.

Krajská extraliga - výsledky 3. kola
Tenis Proboštov – FK Snopek Děčín 3:2. FC Arsenal Děčín – Autocentrum Jílové 0:3. SKP Cizina Děčín – Turbo Děčín 2:2. FC Arsenal

Děčín – FK Snopek Děčín 4:4. Tenis Proboštov – Turbo Děčín 3:3. SKP Cizina Děčín – Autocentrum Jílové 1:7. FC Arsenal Děčín – Turbo Děčín 1:12. SKP Cizina Děčín – FK Snopek Děčín 1:6. Tenis Proboštov – Autocentrum Jílové 1:6. Desperádo Františkov – J.K. Trans Varnsdorf 2:1. DeCe Computers – Louka Košťany 2:6. SC Stap Vilémov – J.K. Trans Varnsdorf 3:2. Desperádo Františkov – Desperádos Proboštov 1:5. SC Stap Vilémov – Louka Košťany 4:1. DeCe Computers – J.K. Trans Varnsdorf 4:4. SC Stap Vilémov – Desperádos Proboštov 1:4. Desperádo Františkov – Louka Košťany 2:8. DeCe Computers – Desperádos Proboštov 3:9. (jj, pb)

KASP
KOLA A SPORTOVNÍ POTŘEBY

Plavební 1, Děčín I, tel.: 412 517 877
e-mail: Ales.Kudrnac@seznam.cz

SLEVA 40%

KOLA AUTHOR 2010

Dexter	13.990 Kč ➔ 8.390 Kč	Dexter	9.990 Kč ➔ 5.990 Kč
Impulse	7.990 Kč ➔ 4.790 Kč	Impulse	10.990 Kč ➔ 6.590 Kč
Classic	9.590 Kč ➔ 5.750 Kč	Linea	8.190 Kč ➔ 4.900 Kč
Linea	8.190 Kč ➔ 4.990 Kč	a další modely kol	

Akce platí do odvolání

V Berouně vylovila dvě medaile

Plavání – I přesto, že v Děčíně není plavecký oddíl, mělo jmenované město zastoupení na Zimním poháru České republiky jedenáctiletého žactva v Berouně.

Na start se postavila děčínská plavkyně Kateřina Kašková, jež je zážkyň Základní školy Vojanova, která však plave za Městský plavecký klub Ústí nad Labem. Českého poháru se účastní v každé plavecké disciplíně 24 nejlepších plavců

z Čech a v této konkurenci Kateřina vyplavala krásné třetí místo na 200 metrů prsa v časě 03:08,6. Od druhého místa ji dělily pouhé dvě desetiny vteřiny. Na 100 metrů prsa skončila na pátém místě. Společně s dalšími třemi závodnicemi Městského plaveckého klubu Ústí nad Labem vyhrála polohovou štafetu 4x50 m a dále společně vybojovaly třetí místo ve štafetě na 4x50 metrů volný způsob. (pb)



UHLÍ & PÍSEK

Jiří Sokol

tel.: 412 523 277

723 054 542

e-mail: uhli.pisek@seznam.cz

písek

ledvické uhlí

autodoprava

složení uhlí pomocí dopravníku až do sklepa nebo kuchyně!



Balet doma ještě neztratil ani bod

Futsal - S mírnými obavami nastupoval děčínský Bílý Balet k osmému kolu divizní skupiny A, ve kterém přivítal 1. DFK Slaný.

Hostující tým trápila velká marodka. Tentokrát ale už na sever Čech přijel tým ze Slaného posílen o několik rekonvalescentů. Nakonec se ale obavy nenaplnily a děčínský Bílý Balet prodloužil domácí sérii neporazitelnosti na pět zápasů.

Bílý Balet Děčín – 1. DFK Slaný 5:2(3:1)

Do utkání sice vstoupili lépe hosté, kteří se ujali vedení 1:0, Balet to ale nezlomilo a do přestávky si brankami Růžičky, Čermáka a Justa dokonale vývoj otočil. Po obrátce přidal Čermák další dva góly Baletu, a i když soupeř ještě v závěru kosmeticky upravil skóre, Děčín už si vzít výhru nenechal. Balet si připsal další tři body, čímž poskočil na velice lichotivé páté místo divizní tabulky.

Branky Děčina: Čermák, Růžička, Just. Bílý Balet: Spišák – Šupka, Janoušek, Čermák, Just, Růžička, Valenta. (ps, pb)

Špičkový fotbal bude opět v Děčíně

Fotbal - Potřetí v řadě bude pořádat FK Junior Děčín jednu ze skupin 14. ročníku zimního turnaje „Tipsport liga 2011“.

Další skupiny se odehrají v Brně, Praze a na Slovensku v Žilině a Myjavě. Pořadatelé letos každou skupinu rozšířili o jednoho účastníka, a tak se v Děčíně představí následující pěťice: FK Teplice, FK Ústí n. L., Slovan Liberec (všichni Gambrinus liga), Kladno, Sl. Varnsdorf (oba II. liga).

Program zápasů

Sobota 8. ledna	11.00	Ústí – Liberec
Neděle 9. ledna	13.30	Teplice – Varnsdorf
Sobota 15. ledna	11.00	Kladno – Liberec
	14.30	Teplice – Ústí
Neděle 16. ledna	11.00	Kladno – Varnsdorf
Středa 19. ledna	11.00	Ústí – Varnsdorf
	16.30	Teplice – Kladno
Sobota 22. ledna:		Teplice – Liberec
		Kladno – Ústí
Úterý 25. ledna	16.30	Liberec – Varnsdorf (pb)

Vyhrála jen ženská rezerva

Stolní tenis - Z výhry se v uplynulých ligových zápasech mohly z celků děčínského SKST radovat pouze ženy družstevné rezervy.

Extraliga žen: **MSK Břeclav – SKST Děčín 6:0.** K úvodnímu utkání moravské mise zajížděly děčínské ženy na půdu lídra tabulky MSK Břeclav a utkání mělo jednostranný průběh.

Spartak Hluk – SKST Děčín 6:0. Ani v tomto utkání nedaly domácí hráčky hostujícímu týmu šanci a suverénně zvítězily.V obou zápasech hrál Děčín v sestavě: Z. Dyškantová, Rambousková a Meidlová.

II. liga žen: **SKST Děčín B – TTC Litoměřice B 8:2.** Očekával se vyrovnaný boj, neboť litoměřická výprava přijela s hráčkami, které nastupují i v extralize. Předpoklady se vyplnily jen do stavu 1:2, pak na děčínských stolech kralovaly už jen domácí ženy. Body Děčina: Nováková a

J. Dyškantová 3, T. Hojková 2.

SKST Děčín B – SKST Baník Most 9:1. Pak přijelo do Děčina poslední družstvo průběžné tabulky SKST Baník Most a od samého začátku měl děčínský tým převahu. V utkání nastoupila J. Schneiderová, která vystřídala Novákovou a svými výkony mile překvapila. Body Děčina: T. Hojková a J. Dyškantová 3,5, J. Schneiderová 2. III. liga mužů: **TTC Kladno – SKST Děčín 10:5.** Až do stavu 4:4 to bylo vyrovnané, závěr ale patřil domácím. Za Děčín: Matušek, Rambousek a Matas 1,5, Tauš 0,5.

TJ Šanov – SKST Děčín 10:3. S lídrem tabulky drželi hosté krok do stavu 4:3, pak už ale bodovali pouze domácí, kteří udělali sedmibodovou šňůru a vyhráli tak celé utkání 10:3. Za Děčín: Rambousek 1,5, Matušek 1, Tauš 0,5, Matas 0. (zd, pb)




www.rekont-dc.cz

PROBARVENÉ INTERIÉROVÉ BARVY SAMONIVELAČNÍ BETON BA 1050 - 14 %

akce platí od 5.12.2010 do 15.3.2011.

Při nákupu nad 2 500 Kč láhev vína jako dárek

FASÁDNÍ STUDIO

Dělnická 208/9, Děčín (areál Centroflóru)

tel.: 412 512 209 • fax: 412 517 177

mobil: 739 023 078, 739 023 065



Basketbalisté se vezou na vítězné vlně

Basketbal – Dalšími dvěma výhrami se mohou pochlubit prvoligoví hráči BK Děčín v Mattoni NBL. Nejprve si na vlastní palubovce poradili s USK Praha a poté celkem překvapivě hladce zvítězili i v Opavě. Nadále tak patří k nejužší špičce tabulky nejvyšší soutěže v ČR.

BK Děčín – USK Praha 84:73 (41:42)

První část byla z pohledu Děčina velice rozpačitá a to především v obraně. Inkasovaných 28 bodů je opravdu hodně. Hosté si vytvořili až dvanáctibodový náskok, který ale naštěstí domácí v závěru zredukovali na polovic. Ve druhé desetiminutovce děčínský tým výrazně přidal v defenzivě a po šesti minutách bylo vyrovnáno – 35:35. Pak se dokonce domácí ujali poprvé v utkání vedení, v závěru se ale štěstí více přiklonilo k hostům a do kabin se odcházelo za jejich jednobodového vedení.

V úvodu třetího dějství se Děčín zpočátku ujal až osmibodového vedení, o které ale záhy přišel. Tentokrát však zvládl lépe koncovku a před poslední čtvrtinou měl čtyřbodový náskok (65:61). V poslední části už se přece jen projevila větší zkušenost a vyhranost domácího celku, který dovedl zápas do vítězného konce. Pro hosty nakonec duel skončil až příliš krutým dvouciferným rozdílem.

„Dnes jsme udělali velmi dobrý zápas. Děčín je ale velmi dobrý tým a pracoval tvrdě celých čtyřicet minut. My jsme v určitých fázích

nedělali to, co jsme měli,“ poznamenal trenér hostů Keneth Scalabroni. Jeho protějšek Pavel Budínský dodal: „Chtěl bych poděkovat svým hráčům za vítězství a složit USK kredit za předvedený výkon. Zpočátku jsme špatně bránili a nezapojovali hlavu. Nejvíc mě potěšilo, že ve fázi, kdy jsme byli dole, tak jsme nebyli flustrování, ale naopak to hráče nabudilo k lepším výkonu.“

Čtvrtiny: 22:28, 19:14, 24:19, 19:12. Trojky 7:4. Fauly 18:18. Před 870 diváky řídili Zachara, Galjda, Baudyš.

BK Děčín: Hatcher 27, Sanders 21, P. Houška 14, Pištěcký 8, Pomikálek 4, Douša 2, Landa 2, J. Houška 2, Soukup 2, Alič 2. Za hosty nejvíce: Hruban 17, Vyoral 14, Klimeš a Bje-govič po 11.

BK B&W Opava - BK Děčín 70:93 (36:50)

Klíčový pro vývoj utkání byl časový úsek mezi 15. a 18. minutou, který hosté vyhráli 10:1 a odskočili na dvouciferný rozdíl. Následně náskok s přehledem hlídali. „Z utkání jsme měli obavy, ale ty se nenaplnily, a vezeme si z

Opavy výrazné vítězství. Z počátku jsme měli problémy s útočnými doskoky domácích, ale ve druhé čtvrtině jsme utkání rozhodli. Chtěli jsme hrát aktivně, domácí přidusit,“ glosoval klání trenér děčínských vítězů Pavel Budínský. Jeho protějšek David Klapetek nešetřil kritikou: „Zápas nám nevyšel, nebyli jsme ochotni bránit. V prvním poločase jsme se ještě drželi, bohužel v tom druhém to byla hrůza. Selhali jsme ve všech herních činnostech,“ nešetřil kritikou opavský trenér David Klapetek.

Rozhodčí: Hruša, Macela, Holubek. Fauly 21:28. TH 32/21:24/15. Trojky 3:6. Diváci: 414. Za Děčín: P. Houška 18, Hatcher 17, Sanders 15, J. Houška 10, Alič 7, Soukup 6, Landa a Pištěcký 4. Za domácí nejvíce: Blažek 24, Širina 14, Dygrýn 7. (pb)

basketbal • Mattoni NBL - muži

1.	BK Prostějov	13	11	2	1143:957	24
2.	UNIBON Nový Jičín	13	10	3	1178:935	23
3.	BK Děčín	13	10	3	990:880	23
4.	BK JIP Pardubice	12	10	2	965:803	22
5.	NH Ostrava	13	8	5	1045:1002	21
6.	BK Breda & Weinstein Opava	13	6	7	984:1019	19
7.	BC Kolín	12	5	7	888:949	17
8.	Basketball Brno	13	4	9	928:993	17
9.	USK Praha	13	3	10	939:1049	16
10.	Basketbal QANTO Svitavy	12	1	11	790:1013	13
11.	Lokomotiva Pízeň	11	1	10	726:976	12



Ford Fiesta

194 194 Kč

vč. DPH

(do vyprodání zásob)



HOMOLKA

www.ford-homolka.cz

Ústí nad Labem | Děčín | Teplice



Řezníci vsadí na hráče, kteří se chtějí poprat

Fotbal - Na podzimní část divizní skupiny B ročníku 2010/2011 by ve fotbalovém oddílu Řezuz Děčín nejraději ihned zapomněli. Ale to nepůjde tak rychle, neboť se s následky budou potýkat i celou jarní část.

„Dva body z patnácti zápasů je opravdu velmi tristní zisk. V takové situaci jsem se za tu dobu, co dělám fotbal, ještě neocitl,“ posteskl si prezident děčínského klubu Vladimír Soltys, který nám poté zodpověděl ještě několik otázek.

Budete na podzimní situaci nějak reagovat?

Je to pro mě i celý klub výzva, nicméně víme, že vlastně máme pouze tři možnosti. Za prvé v klidu se připravovat na boje v Krajském přeboru, a to tak, abychom se ihned vrátili do divize. Druhá možnost není v našich rukách. Totiž v tom případě, že by se osamostatnila první liga, tak by odešly béčka prvoligových týmů z divize, což by po odsouhlasení znamenalo, že nikdo nesestoupí. Třetí možnost, která je ale z říše snů, je záchrana, to by ale znamenalo zisk třiceti bodů v jarní části.

Na které zápasy byste nejraději zapomněl a naopak, je vůbec nějaký zápas, se kterým jste byl alespoň trochu spokojen?

Vyzvedl bych zápasy, ve kterých jsme prohráli o jeden gól, a to vždy nezkušeností našeho kádru. Když se na něj podíváme, tak zjistíme, že pět hráčů v létě ještě hrálo nejvýše I. A třídu, ale s jejich výkony jsem byl vcelku spokojen. Až na Choduru mě naopak neuspokojili starší hráči, kteří nedokázali zúročit své zkušenosti. Co se týče těch zápasů na které bych nejraději zapomněl, tak jsou to ty, ve kterých jsme dostali vysoké nakládačky.

Kde podle Vás tým nejvíce tlačí bota?

Chybí nám klasický špilmachr, a tím trpí celá záložní řada. Máme také velký problém s útočnou fází. V ofenzivě nemáme hráče, který dokáže z minima vytěžit maximum. Na podzim jsme se také potýkali se zraněním zkušených hráčům.

Už znáte model přípravy?

Začneme se připravovat v polovině ledna v našem areálu. Pak se také přesuneme na umělou trávu městského stadionu, kde se zúčastníme i tradičního zimního turnaje.

Nastane v průběhu zimní přestávky nějaký pohyb v kádru?

Určitě ano. Při závěrečném posezení na konci podzimní části jsme hráčům řekli, že máme zájem jen o ty, kteří se chtějí na jaře poprat o co nejlepší výsledky. A to i za tu cenu, že budou hrát nezkušení fotbalisté. Jména vám zatím žádná neřeknu, protože je ani nevím. Je to o přístupu každého jednotlivce a budeme vycházet ze společné přípravy s Juniorem Děčín.

S jakými ambicemi tedy vlastně do jarní části půjdete?

Cíle jsou celkem jasné. Dobře připravit tým a pokusit se hrát fotbal, který by se líbil divákům. Snad to bude lepší, naznačuje to i přístup trenérů Horáčka a Fridricha, kteří mají i v této situaci velkou chuť a jejich tréninky jsou velmi pečlivě připravené. (pb)